

UNIVERSITATEA VALAHIA DIN TÂRGOVIȘTE

FIȘĂ DE VERIFICARE A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR DE PROFESOR

(necesară pentru Abilitare)

Facultatea de Inginerie Electrică, Electronică și Tehnologia Informației, Departamentul de Automatică, Informatică și Inginerie Electrică

CANDIDAT: Conf.dr.ing. BÂNCUȚĂ Iulian

Comisia: Inginerie electrică

Condiții	Îndeplinire condiții				
A.Doctor	<i>Diplomă de Doctor Seria H Nr.0000333/09.01.2012, în domeniul Inginerie electronică și telecomunicații, Universitatea POLITEHNICA din București, urmare a susținerii tezei de doctorat și în baza Ordinului Ministrului Educației, Cercetării, Tineretului și Sportului nr.6468/07.12.2011</i>				
B.Îndeplinirea standardelor minime naționale conform OMENCS nr. 6129/20.12.2016 [MO, I, 123/15.02.2017]	<i>Standarde îndeplinite, conform Comisiei CNATDCU, Nr 9, (Comisia de Inginerie electrică)</i> Atașată: Fișa de calcul și de susținere a îndeplinirii standardelor minime specifice domeniului, în acord cu realizările menționate:				
Condiții minime [Punctaj]	Minim prevăzut	Realizat			
A1. Activitatea didactică și profesională	120	135,276			
A2. Activitatea de cercetare	360	813,60			
A3. Recunoașterea și impactul activității	120	222,615			
TOTAL (A)	600	1171,491			
Condiții minime obligatorii pe subcategorii [Număr]	Minim prevăzut	Realizat	Punctaj realizat		
A.1.1.1. Cărți cu ISBN/ capitole ca autor	4	4	76,8		
A.1.2.1. Suport de curs inclusiv electronic	2 (1 ca prim autor)	2 (2 ca prim autor)	43,7		
A.1.2.2. Îndrumare de laborator/aplicații	2 (1 ca prim autor)	4 (1 ca prim autor)	14,776		
A.2.1.Articole în extenso în reviste cotate (WOS) Thomson-Reuters, în volume proceedings indexate Thomson-Reuters și brevete de invenție indexate WOS-Derwent	10 (4 prim autor, 4 în reviste)	40 (5 prim autor, 5 în reviste WOS)	318,94		
A.2.2. Articole în reviste și în volumele unor manifestări științifice indexate în alte baze de date internaționale (BDI)	20 (5 în reviste)	21 (14 în reviste)	66,66		
2.4.A.Granturi/proiecte câștigate prin competiția națională/internațională	2.4.1.Director/responsabil proiect partener	internaționale	2	5	160
		naționale		0	0
	2.4.2. Membru în echipă	internaționale		11	120
		naționale	-	25	148
A.3.1.Citări în revistele WOS și volumele conferințelor WOS	10	239	152,225		
A.3.2.Citări în revistele BDI și volumele conferințelor BDI	20	26	10,39		
3.4. Membru în colective de redacție sau comitete științifice, recenzor pentru reviste și manifestări științifice naționale și internaționale	WOS		1	10	
	BDI		1	6	
	Naționale si internaționale neindexate	-	10	30	

3.7. Membru în academii, organizații, asociații profesionale de prestigiu, naționale și internaționale, apartenență la organizații din domeniul educației și cercetării	3.7.4. Asociații profesionale		1	2
	3.7.5. Consilii și organizații		1	12

Data:

Semnătura
Conf.dr.ing. BĂNCUȚĂ Iulian

Fișa pentru verificarea activităților

A1.1. Activitatea didactică și profesională (criteriul 1.1.1.1)

Nr. Crt.	Referința	Nr. pag.	Nr. Autori	Punctaj
1	Iulian BĂNCUȚĂ , Elena Cristina NECȘOIU, Metodologia cercetării, Editura Bibliotheca, ISBN 978-606-772-735-7, Targoviste 2024, 180 pag. – 18,0 pct.	180	2	18
2	Iulian BĂNCUȚĂ , Mihail Florin STAN, Compatibilitate electromagnetică, Editura Bibliotheca, ISBN 978-606-772-736-4, Targoviste 2024, 210 pag. – 21,0 pct.	210	2	21
3	Gheorghe Valerica CIMPOCA, Iulian BĂNCUȚĂ , Fizica și tehnologia materialelor termoelectrice, Editura Bibliotheca, ISBN 978-973-712-256-8, Targoviste 2007 208 pag.	208	2	20,8
4	Gheorghe Valerica CIMPOCA, Iulian BĂNCUȚĂ , Generatoare termoelectrice. aplicații, Editura Bibliotheca, ISBN 978-973-712-278-0, Targoviste 2007, 170 pag	170	2	17,0
Total 1.1.1.2				76,8

A1.2.1 Activitate didactică și profesională (criteriul 1.2.1)

Nr. Crt.	Referința	Nr. pag.	Nr. Autori	Punctaj
1	Băncuță I. , Stan F.– Microtehnologii utilizate în domeniul energiei solare, suport de curs, Ed. Bibliotheca, ISBN: 978-606-772-641-1, Târgoviște, 2022, 200 pag., 10,00pct	200	2	10
2	Băncuță I. – Echipamente pentru încălzire, ventilație și aer condiționat, suport de curs, Ed. Bibliotheca, ISBN: 978-606-772-640-4, Târgoviște, 2022, 337 pag., 33,7 pct	337	1	33,7
Total 1.2.1				43,7

A1.2.2 Activitate didactica si profesionala (criteriul 1.2.2)

Nr. Crt.	Referința	Nr. pag.	Nr. Autori	Punctaj
1	H.Andrei, N.Olariu, E.O.Vîrjoghe, M.-F. Stan, A.G. Husu, I.Băncuță , M.Ivan, <i>Bazele electrotehnicii. Îndrumar de laborator</i> , Editura “Bibliotheca”, ISBN: 978-606-772-278-9, 150 pag, Târgoviște, 2018 – 1,071 pct.	150	7	1,071
2	2.b. Stan M.F., Băncuță I. , Vîrjoghe, E.O., Husu, A.G., Cobianu, C., Fidel, N.; <i>Bazele Electrotehnicii - Circuite în regim sinusoidal, nesinusoidal, tranzitoriu și circuite trifazate - Culegere de probleme</i> , Editura “Bibliotheca”, ISBN: 978-606-772-485-1, (200 pagini), Târgoviște, 2020 -1,43 pct.	200	6	1,43
3	1.2.2.c. Diana Enescu, Iulian Băncuță , Elena-Otilia Vîrjoghe, Cătălina Necula Dumitrică; <i>Sisteme termoelectrice aplicate. Îndrumar de laborator și proiectare</i> , Editura “Bibliotheca”, ISBN: 978-606-772-733-3, (182 pagini), Târgoviște, 2023 -2,275 pct.	182	4	2,275
4	1.2.2.d. Iulian Băncuță , <i>Măsurări și traductoare. Îndrumar de laborator</i> , Editura “Bibliotheca”, ISBN 978-606-772-737-1, (200 pagini), Târgoviște, 2024 -10 pct.	200	1	10
Total 1.2.2				14,776

A2. Activitatea de cercetare - Articole în reviste cotate ISI și în volumele unor manifestări științifice indexate ISI proceedings, brevete de invenție (criteriu A.2.1)

Nr. Crt.	Referința	Nr. autori	Factor de impact	Punctaj
1	<i>I.V.Popescu, C.Stihi, Gh.V.Cimpoca, G.Dima, Gh.Vlaicu, A.Gheboianu, I.Bancuta, V.Ghisa, G.State, Environmental samples analysis by atomic absorption spectrometry (AAS) and inductively coupled plasma – optical emission spectroscopy (ICP-AES), Romanian Journal of Physics 54 (7-8), pp. 741-746, 2009, WOS:000270604000017, www.nipne.ro/rjp/2009_54_7-8/0741_0747.pdf</i>	9	1,5	6,11
2	<i>I. V. Popescu, M. Frontasyeva, C. Stih, G. V. Cimpoca, C. Radulescu, A. Gheboianu, C. Oros, G. Vlaicu, C. Petre, I.Bancuta, I. Dulama, Nuclear and Nuclear Related Analytical Methods Applied in Environmental Research, Romanian Journal of Physics, ISSN 1221-146X, Volume 55, No 7-8, pp. 821-829, 2010; WOS:000283884200019 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000283884200019</i>	11	1,5	5,00
3	<i>GH. Vlaicu, I.V.Popescu, F. Parsan, N.Pavel, Mariana Bahrim, I.Bancuta, Control of Ca in steels using Spark DATA technique, Romanian Reports in Physics, Vol. 62, No. 2, P. 350–359, 2010, WOS:000278749200012 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000278749200012</i>	6	2,7	13,16
4	<i>R. Setnescu, I. Bancuta, T. Setnescu, V. Cimpoca, S. Jipa, I. V. Popescu, Thermal characterization of semiconductor Bi2 Te3 materials using DSC, Journal of Science and Arts, no. 1(12), pp. 95-102, eISSN 2068-3049, 2010; WOS:000420589400014 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000420589400014</i>	6	0,4	5,5

5	G. State, I. V. Popescu, A. Gheboianu, C. Radulescu, I. Dulama, I. Bancuta , R. Stirbescu, Lichens as biomonitors of heavy metal air pollution in the Targoviste area, <i>Journal of Science and Arts</i> , no. 1(12), pp 119-124, eISSN 2068-3049, 2010; WOS:000420589400018 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000420589400018	7	0,4	4,71
6	Gh. Vlaicu, I. Bancuta , C. Stih, G. State, A. Gheboianu, The study of scale formation on hot rolled ingots and billets, <i>Journal of Science and Arts</i> , no. 1(12), pp 161-164, eISSN 2068-3049, 2010; WOS:000420589400023 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000420589400023	5	0,4	6,6
7	G. State, I. V Popescu, A. Gheboianu, C. Radulescu, I. Dulama, I. Bancuta , R. Stirbescu, Identification of Air Pollution Elements in Lichens Used as Bioindicators, by the XRF and AAS Methods, <i>Romanian Journal of Physics</i> , No 1-2, ISSN 1221-146X, Volume 56, pp. 240-249, 2011, WOS:000288830200027 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000288830200027	7	1,5	7,86
8	I. Băncuță , Gh. V. Cimpoca, A. Stancu, R. Băncuță, G. Brezeanu, The influence of geometry and electrical resistance of the thermoelectric legs in the μ -TEC design, <i>University Politehnica Of Bucharest Scientific Bulletin Series C-Electrical Engineering And Computer Science</i> , Vol. 73, Nr. 4, ISSN 1454-234x, pp.213-224, 2011; WOS:000421687700017 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000421687700017	5	0,3	6,20
9	A. Chilian, I. V. Popescu, C. Radulescu, Gh. V. Cimpoca, R. Bancuta, I. Bancuta , A. Gheboianu, Effect of Zinc supplementatation on growth, biochemical process and yield in Zea Mays, <i>Journal of Science and Arts</i> , no. 3(16), pp 471-478, eISSN 2068-3049, 2011; WOS:000420639500019 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000420639500019	7	0,4	4,71
10	I. Bancuta , I.V.Popescu, A. Chilian, A. Stancu, R. Bancuta, R. Setnescu, V. Cimpoca, PIXE and EDXRF methods applied in Bi-Te-Se thermoelements study, <i>Romanian Journal of Physics</i> , ISSN 1221-146X, Volume 56, No 9-10, pp.1116-1123, 2011; WOS:000297452700009 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000297452700009	7	1,5	7,86
11	I. V. Popescu, M. Frontasyeva, C. Stih, Gh. V. Cimpoca, C. Radulescu, G. State, A. Gheboianu, C. Oros, O. Culicov, I. Bancuta , I. Dulama; Atomic and nuclear methods applied in the study of heavy polluting elements, <i>Romanian Reports in Physics</i> , Volume 63, Supplement S, pp. 1205-1214, 2011; WOS:000298196900008 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000298196900008	11	2,7	7,18
12	Gh. Vlaicu, I. Bancuta , N. Pavel, F. Parsan, I. V. Popescu, O. R. Bancuta, Application of spectrochemical analysis by solid solution technique to ferro-alloys, <i>Journal of Science and Arts</i> , no. 2(15), pp 241-247, eISSN 2068-3049, 2011; WOS:000420597900015 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000420597900015	6	0,4	5,5
13	I. D. Dulama, I. V. Popescu, Ghe. V. Cimpoca, C. Radulescu, I. A. Bucurica, I. Bancuta , Quartz Crystal Microbalance: Nano-sensor for cyanide detection, <i>Journal of Science and Arts</i> Year 12, No. 2(19), pp. 201-206, 2012; WOS:000420646800012 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000420646800012	6	0,4	5,5
14	T. Setnescu, I. Bancuta , R. Setnescu, R. Bancuta, A. Chilian, E.D. Chelărescu, O. Culicov, M. Frontasieva, M. Bumbac, „Characterization of some therapeutic muds collected from different sites in Romania”, <i>Rev. Roum. Chim.</i> , 58(7-8), pp.599-610, 2013; WOS:000334322500005 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000334322500005	9	0,5	3,88

15	S. Jipa, R. Setnescu, T. Zaharescu, T. Setnescu, L. M. Gorghiu, I.Bancuta , E.D. Chelarescu, „Copper diffusion in cable-insulating materials by chemiluminescence and DSC techniques”, <i>Journal of Thermal Analysis and Calorimetry</i> , Volume 122, Issue 1, pp 251-259, 2015, DOI10.1007/s10973-015-4668-z, WOS:000361431200028 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000361431200028	7	4,4	16,14
16	A. Chilian, I. Bancuta , O.R. Bancuta, R. Setnescu, R.-M. Ion, C. Radulescu, C. Stih, I.V. Popescu, Gh. V. Cimpoca, „Study of the influence of Zn concentration on the absorption and transport of Fe in maize by AAS and EDXRF analysis techniques”, <i>Romanian Reports in Physics</i> , Vol. 67, No. 3, pp. 1138-1151, 2015; WOS:000361856300034 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000361856300034	9	2,7	8,77
17	A. Chilian, O.R. Bancuta, I.Bancuta , R.M. Ion, R. Setnescu, T. Setnescu, A. Gheboianu, V. Marinescu, C. Radulescu, „Characterization of ZnO and SnO ₂ :F materials by SEM for their use in the manufacture of DSSC”, <i>Revue Roumaine de Chimie</i> , 60(5-6), pp. 549-554, 2015; WOS:000370990000020 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000370990000020	9	0,5	3,88
18	O.R. Bancuta, A.Chilian, I.Bancuta , R.-M. Ion, R. Setnescu, T. Setnescu, A. Gheboianu, M. Lungulescu, FT-IR and UV-Vis characterization of grape extracts used as antioxidants in polymers, <i>Rev. Roum. Chim.</i> , 60(5-6), pp. 571-577, 2015; WOS:000370990000023 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000370990000023	8	0,5	4,38
19	O.R. Bancuta, A. Chilian, I. Bancuta , R.-M. Ion, R.Setnescu, T. Setnescu, A. Gheboianu, Improvement of spectrophotometric method for determination of phenolic compounds by statistical investigations, <i>Romanian Journal of Physics</i> , Vol 61, No. 7-8, pp. 1255-1264, 2016., WOS:000385603700011 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000385603700011	7	1,5	7,86
20	D. Avram, N. Angelescu, D. N. Ungureanu, A. Gheboianu, I. Băncuță , T. Setnescu, Study on bioactivity of phosphocalcic glasses, <i>Journal of Optoelectronics and Advanced Materials</i> , Volume: 18, Issue: 7-8 Pages: 691-696, 2016; WOS:000383819800016 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000383819800016	6	0,5	5,833
21	D. Avram, N. Angelescu, D. N. Ungureanu, I. Ionita, A. Gheboianu, I. Băncuță , Study of phosphocalcic glasses SiO ₂ -CaO-P ₂ O ₅ System with and without silver I.Synthesis of glasses and characterization by WD-XRF and XRD, <i>Revista de chimie</i> , vol. 68, nr. 5, pp. 944-948, 2017; WOS:000405816300011 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000405816300011	6	1,755	10,017
22	D. Avram, N. Angelescu, D. N. Ungureanu, I. Ionita, I. Bancuta , A. Gheboianu, I.Study of some phosphocalcic glasses's proprieties from CaO-SiO ₂ -P ₂ O ₅ system with and without silver II.The bioactivity analysis by FTIR, SEM methods and microbiological study of silver-doped glasses, <i>Revista de chimie</i> , vol. 68, nr. 6, pp. 1188-1192, 2017, WOS:000408702900009 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000408702900009	6	1,755	10,017
23	C. Stih, I. V. Popescu, M. Frontasyeva, C. Radulescu, A. Ene, O. Culicov, I. Zinicovscaia, I.D. Dulama, S. Cucu-Man, R. Todoran, A. Gheboianu, A. Bucurica, I.Bancuta , G. Dima, Characterization of Heavy Metal Air Pollution in Romania Using Moss Biomonitoring, Neutron Activation Analysis, and Atomic Absorption Spectrometry, <i>Analytical Letters</i> , ISSN: 0003-2719, 1532-236X, vol. 50, Issue 17, pp. 2851-2858, 2017; DOI10.1080/00032719.2016.1275661, WOS:000415951900015 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000415951900015	14	2	4,64
24	A. Chilian, I.Bancuta , O.-R. Bancuta, R.-M. Ion, R. Setnescu, T. Setnescu, Electrical characterization of transparent conducting materials, <i>Journal of Science and Arts</i> , No. 3(40), pp. 619-634, 2017; WOS:000412467400021 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000412467400021	6	0,4	5,5

25	O. R. Bancuta, A. Chilian, I. Bancuta , R, Setnescu, T, Setnescu, R,-M. Ion, <i>Thermal characterization of the Resveratrol</i> , Revista de chimie; Volume: 69, No. 6, Pages: 1346-1351, 2018, WOS:000438397400010 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000438397400010	6	1,755	10,017
26	D. Avram; D. Ungureanu; N. Angelescu; I. Ionita; A. Gheboianu; I. Bancuta ; EC. Popescu.; <i>The Structural and Compositional Evaluation of Some Calcium Phosphate Glasses with Bioactive Potential</i> , Revista de chimie, Vol.: 69, No. 6, Pages: 1424-1428, 2018, WOS:000438397400026 https://revistadechimie.ro/Articles.asp?ID=6338	7	1,755	8,586
27	C. Cobianu, M. F. Stan, I. Bancuta , N. Fidel, <i>Investigation of Ni-Cu thin films magnetic sensors deposited on SiO2 substrates by sputtering</i> , Journal of Science and Arts, Vol. 49, No. 4, pp. 1055-1066, 2019, WOS:000508420400027 http://www.josa.ro/docs/josa_2019_4/c_05_Bancuta_1055-1066_12p.pdf	4	0,4	8,25
28	E. O. Virjoghe, I. Bancuta , A. G. Husu, D. Cazacu, V. Florescu, <i>Measurement and numerical modelling of electric field in open type air substation</i> , Journal of Science and Arts, Vol. 46, No. 1, 2019, pp. 249-259, 2019, WOS:000462065300025 http://www.josa.ro/docs/josa_2019_4/c_05_Bancuta_1055-1066_12p.pdf	5	0,4	6,60
29	A. Chilian, N.-M. Tanase, I. V. Popescu, C. Radulescu, O.-R. Bancuta, I. Bancuta , <i>Long-term monitoring of the heavy metals content (Cu, Ni, Zn, Cd, Pb) in wastewater before and after the treatment process by spectrometric methods of atomic absorption (FAAS and ETAAS)</i> , Romanian Journal of Physics, Vol. 67, Article no.804, 2022, WOS:000799176900006 https://rjp.nipne.ro/2022_67_3-4/RomJPhys.67.804.pdf	6	1,5	9,16
30	A. Chilian, O.-R. Bancuta, I. Bancuta , I. V. Popescu, <i>A mathematical model for improving the ion chromatography method by applying external adjustment standards</i> , Microchemical Journal, Volume 177, 107302, 2022, DOI10.1016/j.microc.2022.107302, WOS:000793743600009 https://www.sciencedirect.com/science/article/abs/pii/S0026265X22001308	4	4,8	30,25
31	A. Chilian, O.-R. Bancuta, I. Bancuta , I. V. Popescu, A. I. Gheboianu, N.-M. Tănase, M. Tuican, M. Zaharia, I. Zinicovscaia, <i>Extraction of heavy metals and phosphorus from sewage sludge with elimination of antibiotics and biological risks</i> , Chemical Engineering Journal, Volume 437, Part 1, 135298, 2022, DOI10.1016/j.cej.2022.135298, WOS:000779493300001 https://www.sciencedirect.com/science/article/abs/pii/S1385894722008026	9	15,1	36,33
32	I. Bancuta , A. Chilian, O. R. Bancuta, F. Stan, S. Mihai, V. Miron-Alexe, <i>Assessment of heavy metals accumulation in wheat grown on sewage sludge-treated fertile soil</i> , Journal of Science and Arts, Vol.61 No. 4, pp.965-976, 2022, DOI10.46939/J.Sci.Arts-22.4-b02, WOS:000920203200017 http://www.josa.ro/en/index.html?http%3A/www.josa.ro/en/josa.html	6	0,4	5,5
PROCEEDINGS ISI				
33	Gh.V.Cimpoca, I.V.Popescu, I.D.Dulama C.Radulescu, I. Bancuta , M.Cimpoca, I.Cernica, V.Schiopu, M.Danila, R.Gavrila, "Self Assembled Monolayer of Ethanthiol on Gold Surfaces by Quartz Crystal Microbalance", IEEE Catalog Number CFP09CAS-PRT, ISBN 978-1-4244-4413-7, ISSN 1545-827X; pp.135-139, 2009, https://ieeexplore.ieee.org/document/5336590/	10	0	2,5
34	Gh. V. Cimpoca, C. Radulescu, I. V. Popescu, I. D. Dulama, I. Bancuta , A. I. Gheboianu, M. Cimpoca, I. Cernica, L. Staicu, "QCM Real-Time Sensor for monitoring of Poisonous Cyanide from Drinking Water and Environmental", 7th International Conference of the Balkan Physical Union Book Series: American Institute of Physics (AIP) Conference Proceeding 1203; ISBN 978-0-7354-0740-4; pp. 415-420, 2009 https://aip.scitation.org/doi/abs/10.1063/1.3322479	9	0	2,77
35	Gh. V. Cimpoca, C. Radulescu, I. V. Popescu, I. D. Dulama, I. Bancuta , A. I. Gheboianu, I. Ionita, M. Cimpoca, I. Cernica, "Monitoring of the drinking Water using of alternative Analytical Techniques", 7th International Conference of the Balkan Physical Union Book Series: American Institute of Physics (AIP) Conference	9	0	2,77

	<i>Proceeding 1203, ISBN 978-0-7354-0740-4, p. 409-414, 2009;</i> https://scholar.google.com/citations?view_op=view_citation&hl=en&user=9vnDmQIAAAAJ&cstart=20&pagesize=80&citation_for_view=9vnDmQIAAAAJ:5nxA0vEk-isC			
36	<i>I.D. Dulama, Gh.V. Cimpoca, C. Radulescu, I.V. Popescu, I. Bancuta, M. Cimpoca, I. Cernica, Analysis of liquids and viscoelastic films by Quartz Crystal Microbalance, Proceedings of the International Semiconductor Conference, CAS 1, art. no. 5650488 , Vol 1, IEEE Catalog Number CFP09CAS-PRT, ISBN 978-1-4244-4413-7, ISSN 1545-827X, pp. 225-228, 2010, WOS:000371396100041</i> https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000371396100041	7	0	3,57
37	<i>C. Stih, A. Gheboianu, C. Radulescu; I. V. Popescu, G. Busuioc, I. Bancuta, Studies Concerning the Accumulation of Minerals and Heavy Metals in Fruiting Bodies of Wild Mushrooms, AIP Conference Proceedings, Volume: 1387, ISSN: 0094-243X, ISBN: 978-0-7354-0951-4, pp. 282-287, 2011, WOS:000301176200042</i> https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000301176200042	6	0	4,17
38	<i>Clara Stirbu Claudia; Gabriela Busuioc; Cezarina Necula; Iulian Bancuta; Alexandru Sidor; The estimate of the effect of some roots of mixture perennial grassy about soil salinity from "Valea Voievozilor", Dambovita County, Water Resources, Forest, Marine and Ocean Ecosystems, SGEM VOL II, pp. 355-362, 2015; WOS:000371663900048</i> https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000371663900048	5	0	5
39	<i>V. Miron-Alexe, I. Băncuță, N. Vasile, Hydroelectric Backup System for Off-Grid Households, IEEE Xplore, 9th International Conference on Electronics, Computers and Artificial Intelligence- ECAI 2017, June 29– July 01, INSPEC Accession Number: 17415545, 2017, DOI10.1109/ECAI.2017.8166448, WOS:000425865900064</i> https://ieeexplore.ieee.org/document/8166448/	3	0	8,33
40	<i>I. Bancuta, E. Diana, E.O. Virjoghe, Characterisation of the Thermoelectric Materials for Energy Harvesting Applications, UPEC 2022, 57th International Universities Power Engineering Conference August 30 -September 2, Istanbul, Turkey, pp. 1-6, ISBN978-1-6654-5505-3, 2022, DOI:10.1109/UPEC55022.2022.9917810, WOS:000886926200066,</i> https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000886926200066	3	0	8,33

Total A2.1

318,94

A2. Activitatea de cercetare - Articole în reviste, volume manifestări științifice în baze de date internaționale (BDI) (criteriu A. 2.2)

Nr. Crt.	Referința	Nr. autori	Punctaj
1	<i>I.V. Popescu, C. Stih, A. Gheboianu, T. Badica, M.M. Gugiu, O. Constantinescu, M. Vargolici, I. Băncuță; Air quality study by the PIXE method and mosses as bioindicators; Romanian Reports in Physics, Vol. 58, No.4., P.409-414, 2006</i> https://rrp.nipne.ro/2006_58_4/03-409-414.pdf	8	2,5
2	<i>I. Bancuta, V. Cimpoca, I. V. Popescu, A. Gheboianu, M. Cimpoca, C. Stih, G. Brezeanu, Thermoelectric generator with polycrystalline silicon material, Journal of Science and Arts, 2008 no.2 (9), eISSN 2068-3049, pp. 354-359, 2008;</i> https://josa.ro/index.html?https%3A//josa.ro/josa.html	7	2,86
3	<i>I. V. Popescu, M. Frontasyeva, C. Stih, Gh.V.Cimpoca, C. Radulescu, A. Gheboianu, C. Oros, Gh.Vlaicu, I. Bancuta, I. Dulama, Atomic and nuclear analytical methods and biomonitoring technique applied in environmental research, Annals. Food Science and Technology vol.10, Issue 1, ISSN: 2065-28-28, p.252-256, 2009;</i> https://doi.org/10.2478/v10016-00000016-2009-0016	10	2,00

4	G.Vlaicu, I.Bancuta , P.Nicolae, A.Gheboianu, M. Bahrim, I.V. Popescu, Consideration regarding the analysis trough spectral methods of leadum in steel, <i>Journal of Science and Arts</i> , no.2 (11) eISSN 2068-3049, pp 286-290, 2009 ; https://josa.ro/index.html?https%3A//josa.ro/josa.html	6	3,33
5	G. Vlaicu, I. Bancuta , Gh. V. Cimpoa, I.Dulama, A. Gheboianu, M. Bahrim, I. V. Popescu, Caracterization of the ionic nitring in the process application on 12% Cr steels for tools and cold deformation devices manufacturing, <i>Journal of Science and Arts</i> , no.1 (10) eISSN 2068-3049, pp 111-114, 2009 ; https://josa.ro/index.html?https%3A//josa.ro/josa.html	7	2,86
6	I. V. Popescu, M. Frontasyeva, C.Stihi, Gh. V. Cimpoa, C. Radulescu, A. Gheboianu, C. Oros, Gh.Vlaicu, I. Bancuta , I. D. Dulama, Analysis of Cr, Fe, Mn, Ni and Zn from mosses by NAA, AAS and ICP-AES methods, <i>Journal of Science and Arts</i> , no.2 (11) eISSN 2068-3049, pp 292-298, 2009; http://www.josa.ro/en/index.html?http%3A//www.josa.ro/en/josa.html	10	2,00
7	A. Gheboianu, I.V. Popescu, C. Stih, I. Bancuta , I. Dulama, AAS and TDS measurements for water qualities analysis, <i>Journal of Science and Arts</i> , no.1 (10) eISSN 2068-3049, pp 93-100, 2009, https://josa.ro/index.html?https%3A//josa.ro/josa.html	5	4,00
8	D. Avram, D. N. Ungureanu, N. Angelescu, A. Gheboianu, I. Băncuță , M. G. Bratu, Study of bioactivity and antimicrobial activity in case of glasses from SiO ₂ -CaO -P ₂ O ₅ ternary system, <i>The Scientific Bulletin of VALAHIA University – MATERIALS and MECHANICS – Nr. 10 (year 15)</i> , pp. 81-86, 2015; http://fimmr.valahia.ro/sbmm.html/docs/2015/materials/17_Avram_2015.pdf	6	3,33
9	I. V. Popescu, C. Stih, C. Radulescu, I. D. Dulama, I. Bancuta , A. Gheboianu, M. Ignat, G. Telipan, B. Varaticeanu, G. V. Cimpoa, E. D. Chelărescu; Analysis of ionic impurities in electrical rotating machines insulators by analytical techniques, <i>Annals of the Academy of Romanian Scientists; Physics Series; ISSN 2066-8589 Volume 5, Number 2</i> , 2015; http://www.aos.ro/wp-content/anale/FVol5Nr2Art.2.pdf	11	1,82
10	V. Miron-Alexe, I. Băncuță , N. Vasile, <i>Renewable Energy Management Using Embedded Smart Systems</i> , Springer International Publishing Switzerland 2017, Conference on Sustainable Energy 19-21 October, Vol. 1 - Nearly Zero Energy Communities, pp 39-49, 2017; https://link.springer.com/chapter/10.1007/978-3-319-63215-5_3	3	6,67
11	I.Bancuta , D.D. Let, A.Stancu, A.Gheboianu, Gh.V.Cimpoa, Studies of light induced degradation over solar cells under controlled illumination conditions, <i>Proceedings of NANOSOLNET International Symposium</i> , ISBN 978-973-614-414-1, PP. 178-183, Eforie Nord, Romania, 12-14 June, 2008 ; https://www.researchgate.net/publication/321706778_Studies_of_light_induced_degradati_on_over_solar_cells_under_controlled_illumination_conditions	5	4,00
12	D.D.Let, I.Bancuta , A.Gheboianu, A.Stancu, Gh.V.Cimpoa, Photovoltaic systems for future housing applications, <i>Proceedings of NANOSOLNET International Symposium</i> , ISBN 978-973-614-414-1, pp. 188-194, Eforie Nord, Romania, 12-14 June, 2008 ; http://tinread.biblioteca.ct.ro/opac/bibliographic_view/182022	5	4,00
13	A. Gheboianu, C. Stih, I.V. Popescu, A. Ene, I. Bancuta , Gh.V. Cimpoa, I. Dulama, Quality studies of Ialomita and Potop rivers from Dambovita County area by AAS and TDS measurements, <i>Annals of the University Dunarea de Jos of Galati, Fascicle II - Mathematics, Physics, Theoretical Mechanics, Year I(XXXII)</i> , ISSN 2067 - 2071, p. 59-62, 2009;	7	2,86
14	A. Ene, C. Stih, I.V. Popescu, A. Gheboianu, A. Bosneaga, I. Bancuta , Comparative studies on heavy metal content of soils using AAS and EDXRF atomic spectrometric techniques, <i>Annals of the University Dunarea de Jos of Galati, Fascicle II - Mathematics, Physics, Theoretical Mechanics, Year I(XXXII)</i> 2009, ISSN 2067 - 2071, p. 51-54., www.phys.ugal.ro/Annals_Fascicle_2/.../Review%20Annals%20Fascicle%202.doc	6	3,33

BDI Proceedings		
15	Gh. V. Cimpoca, I. Bancuta , Gh. Brezeanu, Ileana Cernica, Maria Cimpoca, Thermoelectric microgenerators with nanometric films, Conference: Information technology and electrical engineering-devices and systems, materials and technologies for the future, Proceedings 11-15 September 2006,51. IWKInternationales Wissenschaftliches Kolloquium, International Scientific Colloquium, Vol 51, ISBN(Druckausgabe): 3-938843-15-2, ISBN (CD-Rom-Ausgabe): 3-938843-16-0, 2006 ; https://www.db-thueringen.de/receive/dbt_mods_00013486	5 4
16	C. Stih, I.V. Popescu, A. Gheboianu, I. Bancuta , A. Pantelica, Gh. Vlaicu, Aplicacion of Particle Induced X-ray Emission analysis to vegetables samples, Proceeding of 1st International Conference: Environment- Natural Sciences-Food Industry, 16-17 November, Baia Mare, Romania, p.228-231, ISBN:978-973-1729-39-8, 2007 ; www.ubm.ro/sites/edituraunbm/wp-content/uploads/2009/12/coperti-proceedins-2007-2009_2.pdf	6 3,33
17	A. Gheboianu, I.V.Popescu, C. Stih, M. Frontasyeva, O. Culicov, G. Busuioc, V. Cimpoca, I. Bancuta , Air pollution monitoring using INAA technique and mosses as bioindicators, Proceeding of 1st International Conference: Environment- Natural Sciences-Food Industry, 16-17 November, Baia Mare, Romania, p.43-46, ISBN:978-973-1729-39-8, 2007 ; www.ubm.ro/sites/edituraunbm/wp-content/uploads/2009/12/coperti-proceedins-2007-2009_2.pdf	8 2,5
18	A.Ene, I.V.Popescu, T.Badica, C. Stih, A. Gheboianu, M.Gugiu, V.Ghisa, I.Bancuta , G.Dima, Analytical applications of PIXE technique, Proceedings Supplement of the National Conference on Applied Physics, 3rd Edition, Galati, Romania, 15-16 June, pp.7-11, ISBN 978-973-627-378-0, 2007; www.phys.ugal.ro/Conferinta2007/MANUSCRIPTS.htm	9 2,22
19	A. Ene, I.V. Popescu, C. Stih, T. Badica, A. Gheboianu, I. Bancuta , G. Dima, Multielemental analysis of metallurgical, Environmental and biological samples using PIXE technique, Annales of „Dunarea de Jos” University of Galati, Fascicle II -Mathematics, Physics, Chemistry, Informatics (Analele Universitatii Dunarea De Jos Din Galati. Fascicola II Matematica, Fizica, Mecanica Teoretica), ISSN 1842-6506, p. 61-67, 2008; www.phys.uqal.ro/Annals_Fascicle_2/Year2008/Annals2008Abstract.htm#_FASCICLE_II,_YEAR_II_(XXXI)_2008,_p_9	7 2,86
20	I. Bancuta , I. V. Popescu, Claudia Stih, Anca Gheboianu, Roxana Bancuta, Andrei Chilian, The study of air pollution with heavy metal, International Conference on Air Pollution and Control (CAPAC-II-), 19-23 september Antalya, Turkey, 2011; http://hkadtmk.org/Bildiriler/CAPAC-II_Abstract_Book/CAPAC-II_Abstract_Book.pdf	6 3,33
21	A. Gheboianu, I. V. Popescu, C. Stih, O. Culicov, I. Bancuta , R. Bancuta, A. Chilian, Air Pollution Monitoring Using Neutron Activation Analysis and Mosses as Bioindicators, International Conference on Air Pollution and Control (CAPAC-II-), 19-23 september Antalya, Turkey, 2011; http://hkadtmk.org/Bildiriler/CAPAC-II_Abstract_Book/CAPAC-II_Abstract_Book.pdf	7 2,86
Total A2.2		66,66

A2. Activitatea de cercetare - Granturi / proiecte câștigate prin competiție - director/ responsabil de proiect (criteriul 2.4.1.1.- Internaționale)

Nr. Crt.	Referința	Nr. Ani	Punctaj
1	Proiect în colaborare cu IUCN-Dubna „Investigations in the Field of Nuclear Physics with Neutrons”, Topic No. 03-4-1104-2011/2016, Protocol No. 4319-4-14/16, Nuclear and related analytical techniques for Environmental and Life Sciences: sewage sludge analysis, (Poz. 80/JINR Order nr. 96/17.02.2014), 2014- valoare UVT 2000USD, 2015 valoare UVT-1900USD durata 24 luni, Director de proiect;	2	40
2	Proiect în colaborare cu IUCN-Dubna „Nuclear and related techniques for environmental and life sciences: sewage sludge analysis”, Topic No. 03-4-1104-2011/2016, Protocol No. 4319-4-14/16, Nuclear and related analytical techniques for Environmental and Life Sciences: sewage sludge analysis (Poz.101/JINR Order nr. 96/15.02.2016), 2016 valoare UVT -2000 USD, durata 12 luni Director de proiect;	1	20
3	Proiect în colaborare cu IUCN-Dubna, Topic No 03-4-1128-2017/2019, Protocol No. 4618-4-17/19 - Nuclear and related techniques in the environmental studies; Protocol No. 4620-4-17/19 - Nuclear and related techniques in the environmental studies, title: ”Studies and experiments concerning characterization and superior utilization of sludge from municipal wastewater treatment plants”; valoare UVT: 2017 valoare UVT: -1900USD, 2018 valoare UVT: -1800USD, 2019 valoare UVT: -2000USD durata 36 luni Director de proiect; https://www.ifa-mg.ro/jinr/projects_2017/03-4-1128-2017-2019-UVTg.php	3	60
4	Proiect în colaborare cu IUCN-Dubna, Topic No. 04-4-1122-2015/2020, Protocol No. 18/20 – Development of Experimental Facilities for Condensed Matter Investigations with Beams of the IBR-2; title: „Facility Evaluation of the material degradation and radiation hardness of new composite materials”, 2020 valoare UVT: -3000 USD, Director de proiect; https://www.ifa-mg.ro/jinr/projects_2019/04-4-1122-UVTg.php	1	20
5	Proiect în colaborare cu IUCN-Dubna, Topic No. 04-4-1122-2015/2020, Protocol No. 18/20 – Development of Experimental Facilities for Condensed Matter Investigations with Beams of the IBR-2; title: Investigation of the aging of magnetic sensors with thin Ni-Cu films”, 2021 valoare UVT: 3200 USD Director de proiect; https://www.ifa-mg.ro/jinr/projects_2021/03-4-1128-UVTg.php	1	20
Total 2.3.1.2			160.00

A2. Activitatea de cercetare - Granturi / proiecte internaționale castigate prin competiție - Internațională - membru în echipa (criteriul 2.4.2.1)

Nr. Crt.	Referinta	Nr. Ani	Punctaj
----------	-----------	---------	---------

1	<i>Grant de cercetare între Universitatea Valahia Targoviste și Institutul Unificat de Cercetari Nucleare Dubna, Moscova, Rusia (Joint Institute for Nuclear Research, Dubna, Moscow Region) „Heavy metal pollution of the Dambovita County, Romania, studied by nuclear and related analytical techniques”- Theme N-06-4-1036-2004/2007, Director de proiect Universitatea Valahia din Târgoviște: Prof.univ.dr. POPESCU V. Ion</i>	3	12
2	<i>Grant și proiect în colaborare cu IUCN-Dubna, nr.6 și 5 /2008-2009, Investigation of foodstuffs, environment and nanomaterials by nuclear and related analytical techniques, tema nr: 03-4-1036-2001/2010, protocol nr: 3869-4-08/10, Director de proiect Universitatea Valahia din Târgoviște: Prof.univ.dr. POPESCU V. Ion</i>	2	8
3	<i>Grant în colaborare cu IUCN-Dubna, “Nuclear and related analytical techniques for Environmental and Life Sciences”, tema nr: No 03-4-1036-2001/2010, protocol nr: 3869-4-08/10, Director de proiect Universitatea Valahia din Târgoviște: Prof.univ.dr. POPESCU V. Ion</i>	1	4
4	<i>Grant în colaborare cu IUCN-Dubna, “Nuclear and related analytical techniques for Environmental and Life Sciences”, tema nr: No 03-4-1036-2001/2010, protocol nr: 3869-4-08/10, Director de proiect Universitatea Valahia din Târgoviște: Prof.univ.dr. POPESCU V. Ion</i>	3	12
5	<i>Proiect POSDRU 8867, “Dezvoltarea performanțelor de cercetare aplicativă pentru personalul din învățământul superior în domeniul protecției mediului și al siguranței alimentare”, Director de proiect Universitatea Valahia din Târgoviște: Prof.univ.dr. STEFANIA Iordache, 2010-2012</i>	3	12
6	<i>Grant în colaborare cu IUCN-Dubna, “Nuclear and related analytical techniques for Environmental and Life Sciences”, tema nr: No 03-4-1104-2011/2013, protocol nr: 3869-4-08/10, Director de proiect Universitatea Valahia din Târgoviște: Prof.univ.dr. POPESCU V. Ion, 2011-2013</i>	3	12
7	<i>Proiect în colaborare cu IUCN-Dubna, „Neutron Nuclear Physics – Fundamental and Applied Research”, No 04-4-1104-2011/2013, protocol nr. 3869-4-08/10, Director de proiect Universitatea Valahia din Târgoviște: Prof.univ.dr. POPESCU V. Ion, 2011-2013,</i>	3	12
8	<i>Grant în colaborare cu IUCN-Dubna „Nuclear and related tehniques for environmental and life sciences”, No 03-4-1104-2011/2016, Protocol No. 4323-4-14/16, Director de proiect Universitatea Valahia din Târgoviște: Prof.univ.dr. POPESCU V. Ion, 2011-2016</i>	6	24
9	<i>Proiect în colaborare cu IUCN-Dubna, „Nuclear and related tehniques in the environmental studies” Topic No. 03-4-1128-2017/2019, Protocol No. 4616-4-17/19, Director de proiect Universitatea Valahia din Târgoviște: Conf. univ.dr. STIHI Claudia, 2017-2019</i>	2	8

10	Proiect în colaborare cu IUCN-Dubna, Topic No. 03-4-1128-2017/2019, Protocol No.4616-4-17/19 - Nuclear and related techniques in the environmental studies, cu titlul: „The influence of different types of fertilizers/pesticides on fruit trees, apples and plumps”, Director de proiect Universitatea Valahia din Târgoviște: C.S. dr. GHEBOIANU Anca, 2017-2019	2	8
11	Proiect Horizon Europe topic HORIZON-CL5-2022-D4-01-02; GA numărul 101103450; cu titlul: „Renewable ENergy-based Positive Homes” acronim: „RENplusHOMES”; Director proiect Universitatea Valahia din Târgoviște: CS.III.Dr.Ing. DORIN-DACIAN LEȚ	2	8
Total 2.3.2.1			120.00

A2. Activitatea de cercetare - Granturi / proiecte castigate prin competitie - Națională-membru in echipa (criteriul 2.4.2.2)

Nr. Crt.	Referința	Nr. Ani	Punctaj
1	PNCIDI- CERES, Ctr. 4-209-12.11.2004, “Cristalochimia arsenopiritei din zacamintele aurifere localizate în Carpatii Meridionali (Valea lui Stan, Costesti, Jidostita) - variatii compositionale și defecte structurale (capcane pentru Au) ASPIRAU”, Responsabil de proiect la Universitatea Valahia din Târgoviște- Prof.univ.dr. POPESCU V. Ion, 2004-2006	3	6,00
2	PNCIDI-MATNANTECH nr. 250(408)/12.10.2004, “Tehnologii pentru realizarea microgeneratoarelor termoelectrice cu filme nanometrice – MICROTEC”, Director de proiect Prof. univ.dr. CIMPOCA Gh. Valerica, 2004-2006	3	6,00
3	PNCIDI-MATNANTECH nr. 99/25.10.2004, Tehnologii noi de realizare a dispozitivelor fotovoltaice cu eficienta de conversie crescuta bazate pe nanostructurarea suprafeței prin tehnici de porozificare a substratului semiconductor monocristalin – SCCELL”, Responsabil de proiect la Universitatea Valahia din Târgoviște - Prof. univ.dr. CIMPOCA Gh. Valerica, 2004-2006	3	6,00
4	PNCIDI-MATNANTECH « Tehnologii avansate de obtinere a nanomaterialelor cu proprietati controlate pentru finisarea compozitelor din lemn – FINAMAT”, Responsabil de proiect la Universitatea Valahia din Târgoviște - Prof. univ.dr. CIMPOCA Gh. Valerica, 2004-2006	3	6,00
5	CTR 101/25.10.2004, PNCIDI-MATNANTECH, „Tehnologii pentru realizarea dispozitivelor microfluidice prin microprocesarea siliciului cu aplicatii în transferul termic și biologie – μCANTECH”, Responsabil de proiect la Universitatea Valahia din Târgoviște - Prof. univ.dr. CIMPOCA Gh. Valerica, 2004-2007	3	6,00
6	CTR. 4_214/11.11.2004, Program PNCIDI-CERES, “Procese de interactie ion atom și ion suprafața la energii joase și intermediare – PIASENI”, Responsabil de proiect la Universitatea Valahia din Târgoviște - Prof.univ.dr. POPESCU V. Ion, 2004-2007	3	6,00

7	CTR. 05-D11-30/05.10.2005, CEEEX, „Cercetari avansate privind structura nucleului atomic – CASN”, Responsabil de proiect la Universitatea Valahia din Târgoviște - Prof.univ.dr. POPESCU V. Ion, 2005-2008	3	6,00
8	CTR.50/07.10.2005, CEEEX, „Tranzitii de faza, stari nucleare de prag și reactii de interes pentru astrofizica – TFSRA”, Responsabil de proiect la Universitatea Valahia din Târgoviște - Prof.univ.dr. POPESCU V. Ion, 2005-2008	3	6,00
9	CTR. 78/05.10.2005, Program CEEEX, „Materiale avansate nanocompozite cu proprietati antibacteriene, de autocuratare și structuri integrate de concentratoare de energie solara utilizate în construcții civile pentru ameliorare ambientală” – NANOAMBIENT, Responsabil de proiect la Universitatea Valahia din Târgoviște - Prof. univ.dr. CIMPOCA Gh. Valerica, 2005-2008	3	6,00
10	CTR. 71/12.10.2005, Program CEEEX, „Studii avansate asupra interacțiilor atomice folosind fascicule de ioni accelerați și neutroni - INTAFIN”, Responsabil de proiect la Universitatea Valahia din Târgoviște - Prof.univ.dr. POPESCU V. Ion, 2005-2008	3	6,00
11	Program CEEEX 109/05.10.2005 „Cercetari integrate pentru realizarea celulelor solare de mare eficienta bazate pe efecte cuantice utilizand nanotehnologii și procese tehnologice neconventionale - HESS – CELL”, Responsabil de proiect la Universitatea Valahia din Târgoviște - Prof. univ.dr. CIMPOCA Gh. Valerica, 2005-2008	3	6,00
12	CEEEX nr. 718/2006, “Rețea de excelență pentru controlul calitatii mediului și reducerea impactului unor factori poluanti din zona centrala și de sud a Romaniei – EXMED”, Director de proiect Prof. univ.dr. POPESCU V. Ion, 2006-2008	3	6,00
13	CTR. 06-11-04/25.07.2006, CEEEX, ”Microstructura sistemelor micro și naonometrice de a -Al ₂ O ₃ - ZrO ₂ dopate cu pamanturi rare pentru compozite performante (electrolit solid în celule de combustie de temperaturi intermediare - SOFC-IT) – NANODOPAZ”, Responsabil de proiect la Universitatea Valahia din Târgoviște - Prof. univ.dr. CIMPOCA Gh. Valerica, 2006-2008	3	6,00
14	CTR. M3-C3-12350, CEEEX, „Pregătirea pentru constituirea unei rețele nationale de cercetare de excelență în domeniul celulelor fotovoltaice și pentru formarea de parteneriate europene-NANO-SOL-NET”, Responsabil de proiect la Universitatea Valahia din Târgoviște - Prof. univ.dr. CIMPOCA Gh. Valerica, 2006-2008	3	6,00
15	Program CEEEX-M3-C3 “Micro și nanotehnologii în industria lemnului-o prima abordare romaneasca - MINAFOR-RO”, Responsabil de proiect la Universitatea Valahia din Târgoviște - Prof. univ.dr. CIMPOCA Gh. Valerica, 2006-2008	3	6,00
16	CEEEX 2006 5907/18.09.2006, “Utilizarea metodelor spectroscopice a bioindicatorilor vegetali în monitorizarea poluarii cu metale grele a mediului”, Director de proiect – Lect. dr. Apostol Simona, 2006-2008	3	6,00

17	<i>PNCDI2: 31_081/14.09.2007, "Bazele fizico-chimice ale tehnologiilor de fitominerit în medii geologice și tehnologice contaminate – FITOMIN", Conf. univ. dr. STIHI Claudia, 2007-2010</i>	3	6,00
18	<i>CTR.17/12.09.2007,PNCDI II, "Sistem de microsenzori piezoelectrice, de masurare, analiza și control multiparametru, integrat 3D" – PIEZOSENZ, Director de proiect – Prof.univ. dr. CIMPOCA Gh. Valerica, 2007-2010</i>	3	6,00
19	<i>PNCDI 2: 72-172/2008, "Tehnici de înalta precizie și sensibilitate aplicate în rețele de biomonitorizare a poluării mediului cu factori poluanți din zonele de dezvoltare de sud, sud-est și centrala ale României – TIPSARMER", Director de proiect – Prof.univ. dr. POPESCU V. Ion, 2008-2011</i>	3	6,00
20	<i>PNCDI 2: 191/19.08.2008, "Celule fotovoltaice cu eficiența crescută obținute prin folosirea tehnologiilor de microsisteme- MICROSYSCELL", Responsabil de proiect la Universitatea Valahia din Târgoviște - Prof. univ.dr. CIMPOCA Gh. Valerica, 2008-2011</i>	3	6,00
21	<i>PNCDI 2: Microsisteme integrate de monitorizare în timp real a parametrilor de foraj pentru optimizarea exploatarei resurselor petroliere (MICROSYSOIL), Responsabil de proiect la Universitatea Valahia din Târgoviște - Prof. univ.dr. CIMPOCA Gh. Valerica, 2005-2008</i>	3	6,00
22	<i>Ctr nr. 51-052, PNCDI 2: Cercetarea și realizarea de sisteme / microsisteme mecatronice / micromecatronice HIGH- TECH ultraprecise, integrate în platforme tehnologice pentru modernizarea și calificarea europeană a industriei, Responsabil de proiect la Universitatea Valahia din Târgoviște - Prof. univ.dr. FILIP Viviana, 2008-2011</i>	3	6,00
23	<i>CTR. 113/01.08.2006, Program CEEX-M3, "Promovarea rețelei naționale de mecatronica în vederea participării la Programul Cadru 7 și integrarea acesteia în European Research Area", Responsabil de proiect la Universitatea Valahia din Târgoviște - Prof. univ.dr. FILIP Viviana, 2006-2007</i>	2	4
24	<i>CTR. 85/18.10.2004, PNCDI-MATNANTECH, "Tehnologii de realizare a micromatricilor semiconductoare cu emisie de lumină albă pentru aplicații în sisteme de iluminat interior -MATRIX-LA", Responsabil de proiect la Universitatea Valahia din Târgoviște - Prof. univ.dr. CIMPOCA Gh. Valerica, 2004-2007</i>	3	6,00
25	<i>Proiect 262/01.07.2014, Nr. PN-II-PT-PCCA-2013-4-0792, „Izolații polimerice de înaltă performanță pentru mașini electrice rotative. Tehnologie și metode de modelare (IsMach)", Director de proiect – Prof.univ. dr. POPESCU V. Ion, 2014-2017</i>	3	6,00
Total 2.3.2.2			154

A3. Recunoaștere și impact - citări în cărți, reviste și volume ale unor manifestări științifice cotate sau indexate ISI (criteriu A3.1.1)

Total A3.1.1 148,845

Nr. total citări 232

C. Cobianu, M. F. Stan, I. Bancuta , N. Fidel, Investigation of Ni-Cu thin films magnetic sensors deposited on SiO ₂ substrates by sputtering, Journal of Science and Arts, Vol. 49, No. 4, pp. 1055-1066, 2019, WOS:000508420400027 http://www.josa.ro/docs/josa_2019_4/c_05_Bancuta_1055-1066_12p.pdf articol citat de:		Nr. Citari	Punctaj
		1	1,25
Nr. crt.	Referința care citează		
1	Y. Lopez-Dieguez, J. M. Estudillo-Ayala, D. Jauregui-Vazquez, L. A. Herrera-Piad, J. A. Marín-Vela, J. M. Sierra-Hernandez, J. C. Hernandez-Garcia, M. Bienchetti, M. Avazpour and R. Rojas-Laguna, în lucrarea: Tip optical fiber refractive index sensor based on a thin copper film, Suplemento de la Revista Mexicana de Física, Vol.2, No. 1, 2021 1,25pct https://rmf.smf.mx/ojs/index.php/rmf-s/article/view/5603		

R. Setnescu, I. Bancuta , T. Setnescu, V. Cimpoca, S. Jipa, I. V. Popescu, Thermal characterization of semiconductor Bi ₂ Te ₃ materials using DSC, Journal of Science and Arts, no. 1(12), pp. 95-102, eISSN 2068-3049, 2010; articol citat de:		Nr. Citari	Punctaj
		10	8,33
Nr. crt.	Referința care citează		
1	Jing Shuai, Zihang Liu, Hee Seok Kim, Yumei Wang, Jun Mao, Ran He, Jiehe Sui, Zhifeng Ren, în lucrarea: Thermoelectric properties of Bi-based Zintl compounds Ca _{1-x} Yb _x Mg ₂ Bi ₂ , JOURNAL OF MATERIALS CHEMISTRY A, 2016, 0,833pct https://pubs.rsc.org/en/content/articlelanding/2016/ta/c6ta00507a/unauth		
2	Jing Zhang, Kaiwei Li et al., în lucrarea: Laser-Induced In-Fiber Fluid Dynamical Instabilities for Precise and Scalable Fabrication of Spherical Particles, ADVANCED FUNCTIONAL MATERIALS, 2017, 0,833pct https://onlinelibrary.wiley.com/doi/abs/10.1002/adfm.201703245		
3	A.M.Adam et all., în lucrarea: Ultra thin bismuth selenide-bismuth telluride layers for thermoelectric applications, MATERIALS CHEMISTRY AND PHYSICS, 2019, 0,833pct https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0254058418310721?casa_token=tvZtSCfjbn4AAAAA:zpUASm4Fvn-iFSwU0t-Kcn7CYm0S8dzs9mMqh6yp1A3MSCcwuPsyKD_iGPS8qjirhzl-KGc		
4	S. Gupta, N. Vijayan, A. Krishna, K. Thukral, K. K. Maurya, S. Muthiah, A. Dhar, B. Singh, G. Bhagavannarayana, în lucrarea: Enhancement of thermoelectric figure of merit in Bi ₂ Se ₃ crystals through a necking process, JOURNAL OF APPLIED CRYSTALLOGRAPHY, 2015, 0.833pct . https://scripts.iucr.org/cgi-bin/paper?s1600576715003350		
5	Swati Arora, Vivek Jaimini, Subodh Srivastava, Y. K. Vijay, în lucrarea: Properties of Nanostructure Bismuth Telluride Thin Films Using Thermal Evaporation, JOURNAL OF NANOTECHNOLOGY, 2017, 0.833pct https://www.hindawi.com/journals/jnt/2017/4276506/		
6	Rini Singh, M. D. Anoop, Rajan K. Rathore, Ajay S. Verma, Kamendra Awasthi, Vibhav K. Saraswat, Manoj Kumar, în lucrarea: Investigation of dimensionality-dependent thermal stability of Bi ₂ Te ₃ , APPLIED PHYSICS A, 2018, 0.833pct https://link.springer.com/article/10.1007/s00339-018-1959-9		
7	JY Han, J Byun, YI Lee, BJ Choi, H Kimyoung în lucrarea: Dilatometric Analysis of the sintering behavior of Bi ₂ Te ₃ thermoelectric powders, ARCHIVES OF METALLURGY AND MATERIALS, 2020, 0.833pct http://www.imim.pl/files/archiwum/Vol3_2020/25.pdf		
8	Farheen F.Jaldurgam et all., în lucrarea: Thermal and mechanical stability of microwave sintered cold compact bismuth telluride thermoelectric material, MATERIALS TODAY COMMUNICATIONS, 2022, 0.833pct https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S2352492822002161?casa_token=KnluHxLV01oAAAAA:E7BsA3Fr31S-nw_Mbqv7uR-gqmykEOAD_Lmyw9LtlZ3Rba1JZbXGBivacbuyMDQNX9YtNjs		
9	Kumar PC., Mohapatra A., Senapati S., Pradhan M., Naik R., în lucrarea: A facile microwave-assisted synthesis of bismuth copper oxytelluride for optoelectronic and photodetection applications, FLATCHEM, 2023, 0.833pct https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:001109354400001		

10	Song CC., Zhou HT.,; Gu Y.,Pan L., Chen, CC., Wang YF., Enhanced thermoelectric properties of Bi2O2Se by Bi2Te2.7Se0.3 addition, JOURNAL OF ALLOYS AND COMPOUNDS, 2023, 0,833 pct https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000875505500004
----	---

A. Chilian, O.R. Bancuta, I.Bancuta , R.M. Ion, R. Setnescu, T. Setnescu, A. Gheboianu, V. Marinescu, C. Radulescu, „Characterization of ZnO and SnO2:F materials by SEM for their use in the manufacture of DSSC”, Revue Roumaine de Chimie, 60(5-6), pp. 549-554, 2015; articol citat de:		Nr. Citari	Punctaj
		3	1,68
Nr. crt.	Referința care citează		
1	Akila. Y; Muthukumarasamy. N; Agilan. S; Senthilarasu. S; Velauthapillai. D, în lucrarea: Zirconium oxide post treated tin doped TiO2 for dye sensitized solar cells, MATERIALS SCIENCE IN SEMICONDUCTOR PROCESSING, 2017; 0,56 pct https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S1369800116303791?casa_token=xlIdRw6BbUkAAAAA:mcEbueeh2yGrJQHItIV1tWRca4UsYzOVWvsSY6bgOt87gJkNN17svVWSJCrfinhg_at3Q6w		
2	N. Alam, V. S. Chandel, A. Azam, în lucrarea: Photocatalysis of manganese doped sodium hexatitanate (Na ₂ Ti _{6-x} Mn _x O ₁₃), JOURNAL OF SCIENCE AND ARTS, 2019, 0,56 pct http://www.josa.ro/docs/josa_2019_2/c_01_Alam_485-492_8p.pdf		
3	E. M. Modan, A. G. Plaiasu, în lucrarea: Structural evolution in iron oxide tablets at vibration testing for catalytic converters, JOURNAL OF SCIENCE AND ARTS, 2022, 0,56 pct https://web.archive.org/web/20220713185712id_/http://www.josa.ro/docs/josa_2022_2/b_02_Modan_Plaiasu_497-506_10p.pdf		

I.V.Popescu, C.Stihi, Gh.V.Cimpoca, G.Dima, Gh.Vlaicu, A.Gheboianu, I.Bancuta , V.Ghisa, G.State, Environmental samples analysis by atomic absorption spectrometry (AAS) and inductively coupled plasma – optical emission spectroscopy (ICP-AES), Romanian Journal of Physics 54 (7-8), pp. 741-746, 2009, articol citat de:		Nr. Citari	Punctaj
		29	16,24
Nr. crt.	Referința care citează		
1	Nazir, Ruqia; Khan, Muslim; Masab, Muhammad; Rehman, Hameed Ur; Rauf, Naveed Ur; et al., în lucrarea: Accumulation of Heavy Metals (Ni, Cu, Cd, Cr, Pb, Zn, Fe) in the soil, water and plants and analysis of physico-chemical parameters of soil and water Collected from Tanda Dam kohat, JOURNAL OF PHARMACEUTICAL SCIENCES AND RESEARCH, 2015; 0,56pct https://www.proquest.com/docview/1666707630?pq-origsite=gscholar&fromopenview=true		
2	Ene, Antoaneta; Bosneaga, Alina; Georgescu, L., în lucrarea: Determination of heavy metals in soils using XRF technique, ROMANIAN JOURNAL OF PHYSICS, 2010; 0,56pct http://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&search_mode=CitingArticles&qid=134&SID=3ANPFHHw_c3Zm17C4fLS&page=1&doc=8		
	C. Stih, C. Radulescu, G. Busuioc, I.V. Popescu, A. Gheboianu, A. Ene, în lucrarea: Studies on accumulation of heavy metals from substrate to edible wild mushrooms, ROMANIAN JOURNAL OF PHYSICS, 2011; 0,56pct https://www.academia.edu/22631708/Studies_Concerning_Heavy_Metals_Bioaccumulation_of_Wild_Edible_Mushrooms_from_Industrial_Area_by_Using_Spectrometric_Techniques?from=cover_page		
3	Varinder Singh Kanwar, Ajay Sharma, Arun Lal Srivastav, în lucrarea: Phytoremediation of toxic metals present in soil and water environment: a critical review, ENVIRONMENTAL SCIENCE AND POLLUTION RESEARCH, 2020; 0,56pct https://link.springer.com/article/10.1007/s11356-020-10713-3		
4	Bilo, Fajola; Borgese, Laura; Dalipi, Rogerta; et al., în lucrarea: Elemental analysis of tree leaves by total reflection X-ray fluorescence: New approaches for air quality monitoring, Chemosphere, CHEMOSPHERE, 2017; 0,56pct https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0045653517304617?casa_token=jHp37qzM0NcAAAAA:LCu30zAvUR-RnH4lyG3zhjEq1WfJcXu6cGol5ptBhtQaiicc9Wg9S7dcyYEUkmmtRKXb4GM		
5	Ene, Antoaneta; Pantelica, Ana; Freitas, Carmo; et al., în lucrarea: EDXRF AND INAA analysis of soils in the vicinity of a metallurgical plant, ROMANIAN JOURNAL OF PHYSICS, 2011; 0,56pct https://www.researchgate.net/profile/Antoaneta-Ene/publication/234076123_EDXRF_and_INAA_analysis_of_soils_in_the_vicinity_of_a_metallurgical_plant/links/571f835d08aeaced788abd00/EDXRF-and-INAA-analysis-of-soils-in-the-vicinity-of-a-metallurgical-plant.pdf		
6	Antoaneta; Ene, Antoaneta; Popescu, Ion V.; Stih, Claudia; et al., în lucrarea: PIXE analysis of multielemental samples, ROMANIAN JOURNAL OF PHYSICS, 2010; 0,56pct http://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&search_mode=CitingArticles&qid=131&SID=3ANPFHHw_c3Zm17C4fLS&page=1&doc=7		

7	Gupta, Vinod Kumar; Dobhal, Rajendra; Nayak, Arunima; et al., în lucrarea: Advanced and Hyphenated Techniques for Nano-Level Analysis of Iron in Water, CRITICAL REVIEWS IN ANALYTICAL CHEMISTRY , 2012; 0,56pct http://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&search_mode=CitingArticles&qid=119&SID=3ANPFHHwc3Zm17C4fLS&page=1&doc=3
8	Rahman, Md Sajjadur; Hossain, Syed Mohammad; Rahman, Mir Tamzid; et al., în lucrarea: Determination of trace metal concentration in compost, DAP, and TSP fertilizers by neutron activation analysis (NAA) and insights from density, ENVIRONMENTAL MONITORING AND ASSESSMENT; 2017; 0,56pct https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/29119383
9	Arifuzzaman Rajib, A.T.M. Saiful Islam, Md. Razu Ahmed, Md. Tariqur Rahman, Md. Atowar Rahman, Abu Bakar Md. Ismail, în lucrarea: Detection of Chromium (Cr) using X-ray Fluorescence Technique and Investigation of Cr Propagation from Poultry Feeds to Egg and Chicken Flesh, AMERICAN JOURNAL OF ENGINEERING RESEARCH (AJER), 2016; 0,56pct https://www.ajer.org/papers/v5(07)/ZF050702430247.pdf
10	Nur Fatin Diana Che Husin, Farah Wahida Harun, Juliana Jumal, Siti Salhah Othman , în lucrarea: Preparation and Physicochemical Properties of Metal Complexes Immobilized on Montmorillonite K10 (MMT K10), JOURNAL OF INDUSTRIAL ENGINEERING RESEARCH, 2015, 0,56pct https://papers.ssrn.com/sol3/papers.cfm?abstract_id=2796713
11	Md Sajjadur Rahman, Syed Mohammad Hossain, Mir Tamzid Rahman, Mahbub Kabir, în lucrarea: Analysis of Iron, Scandium, Samarium, and Zinc in Commercial Fertilizers and the Chemistry behind the Stability of These Metals in the Fertilizers, JOURNAL OF AGRICULTURAL CHEMISTRY AND ENVIRONMENT, 2019, 0,56pct https://www.scirp.org/html/4-2750342_94370.htm
12	Chelarescu, E. D.; Dulama, I. D.; Gheboianu, A. I.; et al., în lucrarea: PIXE Analytical Method Applied in the Study of Environmental Samples Used As Bioindicators, ROMANIAN JOURNAL OF PHYSICS, 2016; http://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&search_mode=CitingArticles&qid=113&SID=3ANPFHHwc3Zm17C4fLS&page=1&doc=1
13	Ismaeel Taher Ahmed, et al., în lucrarea: Spatial Distribution of Heavy Metals in Surface Soil Horizons Surrounding Erbil Steel Company (ESC) Areas, AGRICULTURAL AND ENVIRONMENTAL RESEARCHES, 2019, 0,56pct https://zankojournal.su.edu.krd/index.php/JPAS/article/view/2609
14	Yayat Ruhiat, Firmanul Catur Wibowo, Yuvita Oktarisa, în lucrarea: Air pollutants minimalization of pollutant absorber with condensation system, IOP CONF. SERIES: JOURNAL OF PHYSICS, 2015 https://iopscience.iop.org/article/10.1088/1742-6596/846/1/012014/pdf
15	Doaa Ali, Omaima A. Sharaf, Mohamed Saber, Essam Hoballah, Mohamed Khaled Ibrahim, Einas El- Shatoury and AlaaZaghloul, în lucrarea: Bioremediation of potential toxic elements in varied soilecosystems (greenhouse scale), PLANT ARCHIVES, 2020, 0,56pct http://www.plantarchives.org/20-2/9482-9490%20(7176).pdf
16	Arifuzzaman Rajib, Md. Tariqur Rahman and Abu Bakar Md. Ismail, în lucrarea: Using X-ray Fluorescence Technique Propagation of Chromium (Cr) from Poultry Feeds to Different Parts of Chicken including her Eggs†, JOURNAL OF PHYSICS, 2021, 0,56pct https://iopscience.iop.org/article/10.1088/1742-596/1718/1/012015/meta
17	Bidyut Kumar Panda, Sanjeev Kumar, în lucrarea: Investigation of the surface characteristics of aisi D3 Die Steel by powder mixed edm process, INTERNATIONAL JOURNAL OF MECHANICAL AND PRODUCTION, 2018, 0,56 pct. http://www.tjprc.org/publishpapers/2-67-1538815897-3.IJMPERDDEC20183.pdf
18	Yayat Ruhiat, Abdul Fatah, Rian Fahrizal, în lucrarea: Absorption model of air polluters at industrial stack using Coconut Shell, INTERNATIONAL JOURNAL OF MECHANICAL AND PRODUCTION, 2018, 0,56 pct. https://issuu.com/tjprc/docs/85.ijmperdaug201885
19	Gheboianu, Anca Irina; Setnescu, Tanta; Setnescu, Radu; et al., în lucrarea: The Influence of Different Types of Pesticides on Elemental Profiles of Some Fruit Trees: Apple and Plum, AIP CONFERENCE PROCEEDINGS, 2017, 0,56 pct. https://aip.scitation.org/doi/abs/10.1063/1.5017450
20	Miguel Gomez-Bernal, Juan; Aurora Ruiz-Huerta, Esther; Aurora Armenta-Hernandez, Maria; et al., în lucrarea: Evaluation of the removal of heavy metals in a natural wetland impacted by mining activities in Mexico, ENVIRONMENTAL EARTH SCIENCES, 2017; 0,56 pct. https://link.springer.com/article/10.1007/s12665-017-7144-1
21	Yayat Ruhiat, Yudi Guntara, în lucrarea: Pollutant Absorber Design to Minimize Air Pollution Emissions from Industry, IOP CONFERENCE SERIES: MATERIALS SCIENCE AND ENGINEERING, 2020; 0,56 pct. https://iopscience.iop.org/article/10.1088/1757-899X/854/1/012039
22	Varinder Singh Kanwar, Ajay Sharma, Arun Lal Srivastav, Lata Rani, în lucrarea: Phytoremediation of toxic metals present in soil and water environment: a critical review, ENVIRONMENTAL SCIENCE AND POLLUTION RESEARCH, 2020, 0,56 pct. https://link.springer.com/article/10.1007/s11356-020-10713-3
23	Muhammad Nasir Rasheed, Muhammad Saeed, Tahir Saeed, în lucrarea: Environmental pollution in urban areas and its control through ornamental plants, JOURNAL OF AGRICULTURAL RESEARCH, 2018, 0,56 pct. https://apply.jar.punjab.gov.pk/upload/1539245698_132_5_JAR_1182.pdf

24	Ruhiat Yayat, Fatah Abdul, Fahrizal Rian, în lucrarea: Minimizing Air Pollutant Emissions from Industrial Stack Using Coconut Shell of Charcoal Absorber, JOURNAL OF COMPUTATIONAL AND THEORETICAL NANOSCIENCE, 2020 https://www.ingentaconnect.com/contentone/asp/jctn/2020/00000017/00000007/art00054
25	Alharbi W. R., în lucrarea: Mineral determination and radiological risk caused by geological formations from Iron Ore in Wadi Sawawin, Duba, Saudi Arabia, INTERNATIONAL JOURNAL OF PHYSICAL SCIENCES, 2016, 0,56 pct. https://academicjournals.org/journal/IJPS/article-full-text-pdf/A40898B60312
26	Ashok D, Dr. BP Harini, în lucrarea: Spatial and Temporal Evaluation of Heavy metals on Biotic and Abiotic components at Kolar Gold Fields Gold Ore Tailings, INTERNATIONAL JOURNAL OF LIFE SCIENCES, 2022, 0,56 pct. http://www.crdeepjournal.org/wp-content/uploads/2022/05/Vol-11-1-1-IJLS.pdf
27	Papic M.; Vukovic M., în lucrarea: Multivariate analysis of contamination of alluvial soils with heavy metals in Cacak, Serbia, ROMANIAN JOURNAL OF PHYSICS, 2015; 0,56 pct. https://rjp.nipne.ro/2015_60_7-8/RomJPhys.60.p1151.pdf
28	Barbes Lucica; Barbulescu Alina, în lucrarea: Monitoring and statistical assesment of heavy metals in soil and leaves of Populus Nigra L, ENVIRONMENTAL ENGINEERING AND MANAGEMENT JOURNAL, 2017; 0,56 pct. http://www.eemj.icpm.tuiasi.ro/pdfs/vol16/no1/20_491_Barbes_13.pdf
29	Dulama, Ioana-Daniela, Radulescu Cristiana, Chelarescu Elena Daniela; et al., în lucrarea: Determination of heavy metal contents in surface water by inductively coupled plasma - mass spectrometry: a case study of Ialomita river, Romania, ROMANIAN JOURNAL OF PHYSICS, 2017; 0,56 pct. http://www.nipne.ro/rjp/2017_62_5-6/RomJPhys.62.807.pdf

A. Chilian, I. Bancuta , O.R. Bancuta, R. Setnescu, R.-M. Ion, C. Radulescu, C. Stih, I.V. Popescu, Gh. V. Cimpoa, „Study of the influence of Zn concentration on the absorption and transport of Fe in maize by AAS and EDXRF analysis techniques”, Romanian Reports in Physics, Vol. 67, No. 3, pp. 1138-1151, 2015; articol citat de:	Nr. Citari	Punctaj
	19	10,64

Nr. crt.	Referinta care citeaza
1	Domingues. CRD; Barbosa. JZ; Consalter. R; dos Santos. M; Adam. WM; Motta. ACV, Influence of zinc deficiency on the mineral composition of maize plants in contrasting soils, BIOSCIENCE JOURNAL, 2016; 0,56 pct. https://www.researchgate.net/publication/309406944_Influence_of_zinc_deficiency_on_the_mineral_composition_of_maize_plants_in_contrasting_soils
2	Asfa Rizvi, Mohd. Saghir Khan, în lucrarea: Heavy metal induced oxidative damage and root morphology alterations of maize (Zea mays L.) plants and stress mitigation by metal tolerant nitrogen fixing Azotobacter chroococcum, ECOTOXICOLOGY AND ENVIRONMENTAL SAFETY, 2018, 0,56 pct. https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0147651318302525?casa_token=KV4NScJP74QAAAAA:zWeQDtruWxnlebJ0x8se20C9dBV1kQFIE6Hog4ITmhG2A154DZZM2IOfqCsWnPHsOEMFt_U
3	Veysel Turan, Pia Muhammad Adnan Ramzani, et al, în lucrarea: Alleviation of nickel toxicity and an improvement in zinc bioavailability in sunflower seed with chitosan and biochar application in pH adjusted nickel contaminated soil, ARCHIVES OF AGRONOMY AND SOIL SCIENCE, 2018, 0,56 pct. https://www.tandfonline.com/doi/abs/10.1080/03650340.2017.1410542
4	Asfa Rizvi, Bilal Ahmed, Almas Zaidi, Mohd. Saghir Khan, în lucrarea: Heavy metal mediated phytotoxic impact on winter wheat: oxidative stress and microbial management of toxicity by Bacillus subtilis BM2, THE ROYAL SOCIETY OF CHEMISTRY, 2019, 0,56 pct. https://pubs.rsc.org/en/content/articlepdf/2019/ra/c9ra00333a
5	Nesrine Majdoub, Soukainael-Guendouz, Marwa Rezgui, et all., în lucrarea: Growth, photosynthetic pigments, phenolic content and biological activities of Foeniculum vulgare Mill., Anethum graveolens L. and Pimpinella anisum L. (Apiaceae) in response to zinc, INDUSTRIAL CROPS AND PRODUCTS, 2017, 0,56 pct. https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0926669017306106?casa_token=oVRLKChN_vMAAAAAA:94Y1_pLG_RH8dDG7MPM6QyYOXGeeIQK92IdbAIEIjzD6pOuq7to12i4iCTEwlaUpVsZ-JS4
6	A. Rizvi , M. S. Khan, în lucrarea: Heavy metal-mediated toxicity to maize: oxidative damage, antioxidant defence response and metal distribution in plant organs, INTERNATIONAL JOURNAL OF ENVIRONMENTAL SCIENCE AND TECHNOLOGY, 2018, 0,56 pct. https://link.springer.com/article/10.1007/s13762-018-1916-3
7	Hezaveh Torfeh Akhavan, Rahmani Fatemeh, Alipour Hadi, Pourakbar Latifeh, în lucrarea: Effects of Foliar Application of ZnO Nanoparticles on Secondary Metabolite and Micro-elements of Camelina (Camelina sativa L.) Under Salinity Stress, JOURNAL OF STRESS PHYSIOLOGY & BIOCHEMISTRY, 2020, 0,56 pct. https://agris.fao.org/agris-search/search.do?recordID=RU2020100067
8	Kate-Vera Larsen, Samuel J. Cobbina, Samuel A. Ofori, Divine Addo, în lucrarea: Quantification and health risk assessment of heavy metals in milled maize and millet in the Tolon District, Northern Ghana, FOOD SCIENCE AND NUTRITION, 2020, 0,56 pct. https://onlinelibrary.wiley.com/doi/epdf/10.1002/fsn3.1714

9	Bhupendra Mathpal, Prakash Chandra Srivastava, Shailesh Chandra Shankhdhar, în lucrarea: A comparative study of Zn and Fe distribution in two contrasting wheat genotypes, JOURNAL OF APPLIED AND NATURAL SCIENCE, 2018, 0,56 pct. https://journals.ansfoundation.org/index.php/jans/article/view/1649/1577
10	D. Dunea, N. Dinca, C. Radulescu et al., în lucrarea: Response of solar radiation bioconversion on Medicago Sativa L. silage potential, ROMANIAN JOURNAL OF PHYSICS, 2018, 0,56 pct. https://rjp.nipne.ro/2018_63_5-6/RomJPhys.63.803.pdf
11	Md. Babul Hossain, et al., în lucrarea: Hydathode function and changes in contents of elements in eddo exposed to zinc in hydroponic solution, PLANT PRODUCTION SCIENCE, 2017, 0,56 pct. https://www.tandfonline.com/doi/full/10.1080/1343943X.2017.1383167
12	Panda B, Doddamani MB, Mummigatti UV and Kuligod VB, în lucrarea: Implication of Zn fertilizer application on Zn biofortification in bajra (Pennisetum glaucum L.) and its interaction with other micro-nutrients, JOURNAL OF PHARMACOGNOSY AND PHYTOCHEMISTRY, 2020, 0,56 pct. https://www.phytojournal.com/archives/2020/vol9issue4/PartL/9-4-87-862.pdf
13	Gabriela Stanciu, Lucica Barbes, în lucrarea: Valorification of waste from biodiesel production as fertilizer for medicinal herbs, JOURNAL OF SCIENCE AND ARTS, 2017, 0,56 pct. https://www.icstm.ro/DOCS/josa/josa_2017_3/b_04_Barbes_547.pdf
14	Alina Bărbulescu, Lucica Barbes, în lucrarea: Challenges and Opportunities in the Application of Chemometrics in the Pharmaceutical and Food Science Industries, JOURNAL OF CHEMISTRY, 2022, 0,56 pct. https://www.hindawi.com/journals/jchem/2022/9823497/
15	Sihlangu Sydwell Mcebo, în lucrarea: Effect of different plant substrates and growth hormones on the development characteristics and nutrient content of Pleurotus ostreatus in semi-arid conditions, NATURAL AND AGRICULTURAL SCIENCES, 2017, 0,56 pct. http://repository.nwu.ac.za/handle/10394/30952
16	Gheboianu, Anca Irina; Setnescu, Tanta; Setnescu, Radu; et al., în lucrarea: The Influence of Different Types of Pesticides on Elemental Profiles of Some Fruit Trees: Apple and Plum, AIP Conference Proceedings, 2017; 0,56 pct. https://aip.scitation.org/doi/abs/10.1063/1.5017450
17	Guskarnali R G Mahardika, B D A Sandy, în lucrarea: Characterization of chemical content tailings sand and water from the tin post-mining in Merawang Subdistrict, BANGKA REGENCY, IOP CONF. SERIES: EARTH AND ENVIRONMENTAL SCIENCE, 2020, 0,56 pct. https://iopscience.iop.org/article/10.1088/1755-1315/599/1/012074/pdf
18	Ismaeel T. Ahmed, Darseem B. Ismael, în lucrarea: Assessing of Oil Refinery Plant Residues on Soil Contamination in Kasnazan District – Erbil, Iraqi Kurdistan Region, POLYTECHNIC JOURNAL, 2019, 0,56 pct. https://journals.epu.edu.iq/index.php/polytechnic/article/view/85
19	Majdoub N., Rezgui M., Ben Kaab S., Ben Kaab L.B., în lucrarea: Compatible solutes content, enzymatic and non-enzymatic antioxidant activities of fennel (Foeniculum vulgare L.) in response to Zn-induced oxidative damage, AGROCHIMICA: INTERNATIONAL JOURNAL OF PLANT CHEMISTRY, SOIL SCIENCE AND PLANT NUTRITION OF THE UNIVERSITY OF PISA, 2017, 0,56 pct. https://www.torrossa.com/en/resources/an/4356763

I. V. Popescu, M. Frontasyeva, C. Stih, G. V. Cimpoca, C. Radulescu, A. Gheboianu, C. Oros, G. Vlaicu, C. Petre, I.Bancuta , I. Dulama, Nuclear and Nuclear Related Analytical Methods Applied in Environmental Research, Romanian Journal of Physics, ISSN 1221-146X, Volume 55, No 7-8, pp. 821-829, 2010; articol citat de:		Nr. Citari	Punctaj
		17	7,65
Nr. crt.	Referința care citează		
1	Radulescu, Cristiana; Stih Claudia; Barbes Lucica; et al., în lucrarea: Studies Concerning Heavy Metals Accumulation of Carduus nutans L. and Taraxacum officinale as Potential Soil Bioindicator Species, REVISTA DE CHIMIE, 2013; 0,45 pct. https://revistadechimie.ro/Articles.asp?ID=3724		
2	Ene, Antoaneta; Pantelica, Ana; Freitas, Carmo; et al., EDXRF and INAA analysis of soils in the vicinity of a metallurgical plant, ROMANIAN JOURNAL OF PHYSICS, 2011; 0,45 pct. https://rjp.nipne.ro/2011_56_7-8/0993_1000.pdf		
3	Radulescu, C.; Stih, C.; Dulama, I. D.; et al., în lucrarea: Assessment of heavy metals content in water and mud of several salt lakes from Romania by atomic absorption spectrometry, ROMANIAN JOURNAL OF PHYSICS, 2015; 0,45 pct. https://rjp.nipne.ro/2015_60_1-2/RomJPhys.60.p246.pdf		
4	Stih C.; Chelarescu E. D.; Dului O. G.; et al., în lucrarea: Characterization of romanian honey using physico-chemical parameters and the elemental content determined by analytical techniques, ROMANIAN REPORTS IN PHYSICS, 2016; 0,45 pct. http://rrp.infim.ro/2016_68_1/A30.pdf		

5	C. Radulescu, C. Stih, I. V. Popescu et al., în lucrarea: Determination of heavy metals content in wild mushrooms and soil by EDXRF and FAAS techniques, OVIDIUS UNIVERSITY ANNALS OF CHEMISTRY, 2010, 0,45 pct. https://citeseerx.ist.psu.edu/viewdoc/download?doi=10.1.1.204.437&rep=rep1&type=pdf
6	Dulama, Ioana Daniela; Radulescu, Cristiana; Stih, Claudia; et al., în lucrarea: Characterization of Olt river water quality using analytical methods, ROMANIAN REPORTS IN PHYSICS, 2013; 0,45 pct. http://www.rrp.infim.ro/2013_65_4/A39.pdf
7	Ionita, I.; Radulescu, C.; Stih, C.; et al., în lucrarea: The behavior of underground power cables under the action of stress factors, ROMANIAN JOURNAL OF PHYSICS, 2014; 0,45 pct. https://rjp.nipne.ro/2014_59_9-10/RomJPhys.59.p1150.pdf
8	Constantin, L. V.; Iconaru, S.; Ciobanu, C. S., în lucrarea: Europium doped hydroxyapatite for applications in environmental field, ROMANIAN REPORTS IN PHYSIC, 2012; 0,45 pct. http://www.rrp.infim.ro/2012_64_3/art14Constantin.pdf
9	Daniel Borg, Everaldo Attard, în lucrarea: Honeybees and their products as bioindicators for heavy metal pollution in Malta, ACTA BRASILIENSIS, 2020, 0,45 pct. http://revistas.ufcg.edu.br/ActaBra/index.php/actabra/article/view/282
10	Olaru, E. A.; Stepa, R.; Stefan, S.; et al., în lucrarea: Estimations of total carbon (TC) and several metals in the composition of particulate matter in Bucharest area, ROMANIAN REPORTS IN PHYSICS, 2012; 0,45 pct. http://www.rrp.infim.ro/2012_64_1/art17Olaru.pdf
11	Culicov. OA; Dului. OG; Zinicovscaia. I, în lucrarea: Study of elemental grouping in moss-bags as a function of height and location of the exposure site, ROMANIAN REPORTS IN PHYSICS, 2016; 0,45 pct. http://www.rrp.infim.ro/IP/A129.pdf
12	Dulama I-D; Radulescu C.; Chelarescu E. D.; et al., în lucrarea: Determination of heavy metal contents in surface water by inductively coupled plasma - mass spectrometry: a case study of Ialomita river, Romania, ROMANIAN JOURNAL OF PHYSICS 2017; 0,45 pct. http://www.nipne.ro/rjp/2017_62_5-6/RomJPhys.62.807.pdf
13	Melat Cherim, Ergun – Yukmel Rasit, în lucrarea: Study on the collagen from skin of marine fish from the Black Sea, JOURNAL OF SCIENCE AND ARTS, 2018, 0,45 pct. https://www.icstm.ro/DOCS/josa/josa_2018_4/b_03_Melat_1015-1024.pdf
14	V. Ghișa, I. V. Popescu, M. Belc, în lucrarea: An observation of geological archeological samples by aas method, JOURNAL OF SCIENCE AND ARTS, 2011, 0,45 pct. http://www.josa.ro/docs/josa_2011_2/14.pdf
15	Gheboianu, Anca Irina; Setnescu, Tanta; Setnescu, Radu; et al., în lucrarea: The Influence of Different Types of Pesticides on Elemental Profiles of Some Fruit Trees: Apple and Plum, AIP Conference Proceedings, 2017; 0,45 pct. https://aip.scitation.org/doi/abs/10.1063/1.5017450
16	I. D. Dulama, E.D. Chelarescu, O. G. Dului, în lucrarea: Statistical correlation between heavy metal concentrations, determined by XRF and AAS analytical methods, in Brassica Oleracea samples used as bioindicator, ATMOSPHERE, 2015, 0,45 pct. http://rrp.infim.ro/IP/A91.pdf
17	Radulescu, C.; Stih, C.; Popescu, I. V.; et al., în lucrarea: Heavy metal accumulation and translocation in different parts of Brassica Oleracea L, ROMANIAN JOURNAL OF PHYSICS, 2013; 0,45 pct. https://rjp.nipne.ro/2013_58_9-10/1337_1354.pdf

C. Stih, I. V. Popescu, M. Frontasyeva, C. Radulescu, A. Ene, O. Culicov, I. Zinicovscaia, I.D. Dulama, S. Cucu-Man, R. Todoran, A. Gheboianu, A. Bucurica, I.Bancuta , G. Dima, Characterization of Heavy Metal Air Pollution in Romania Using Moss Biomonitoring, Neutron Activation Analysis, and Atomic Absorption Spectrometry, Analytical Letters, ISSN: 0003-2719, 1532-236X, vol. 50, Issue 17, pp. 2851-2858, 2017; articol citat de:		Nr. Citari	Punctaj
		18	6,48
Nr. crt.	Referința care citează		
1	Gheboianu A.I.; Setnescu T.; Setnescu R.; Culicov O.; Zinicovscaia I., în lucrarea: The Influence of Different Types of Pesticides on Elemental Profiles of Some Fruit Trees: Apple and Plum, AIP Conference Proceedings, 2017; DOI10.1063/1.5017450 0,36 pct https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000423868800030		
2	Florescu M.; Stih C.; Radulescu C.; Dulama I.D.; Bute O.C.; Stirbescu R.M.; Teodorescu S.; Serban A., Mineral composition of Lavandula Angustifolia Flowers and Hippophae Rhamnoides fruits extracts, JOURNAL OF SCIENCE AND ARTS, 2017; 0,36 pct https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000418405300020		

3	Ronald Tekanya, Keagan Pokpas, Nazeem Jahed, Emmanuel I. Iwuoha, <i>în lucrarea: Enhanced Specificity and Sensitivity for the Determination of Nickel(II) by Square-wave Adsorptive Cathodic Stripping Voltammetry at Disposable Graphene-modified Pencil Graphite Electrodes</i> , ANALYTICAL LETTERS, 2019, DOI10.1080/00032719.2018.1469139, 0,36 pct https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000459887700011
4	Biswajita Mahapatra, Nabin Kumar Dhal, Aditya Kishore Dash, Bibhu Prasad Panda, Kishore Chandra Sekhar Panigrahi & Abanti Pradhan, <i>în lucrarea: Perspective of mitigating atmospheric heavy metal pollution: using mosses as biomonitoring and indicator organism</i> , ENVIRONMENTAL SCIENCE AND POLLUTION RESEARCH, 2019, DOI10.1007/s11356-019-06270-z https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000493612400012
5	Felix S. Olise, Lasun T. Ogundele, Mudasiru A. Olajire, Oyediran K. Owoade, Fatai A. Oloyede, Olusegun G. Fawole, Godwin C. Ezeh, <i>în lucrarea: Biomonitoring of environmental pollution in the vicinity of iron and steel smelters in southwestern Nigeria using transplanted lichens and mosses</i> , ENVIRONMENTAL MONITORING AND ASSESSMENT, 2019, DOI10.1007/s10661-019-7810-8, 0,36 pct https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000499199400010
6	Daler Abdusamadzoda, Djamshed A. Abdushukurov, Octavian G. Dului, Inga Zinicovscaia, Nikita S. Yushin, Marina V. Frontasyeva, <i>în lucrarea: Investigations of the Atmospheric Deposition of Major and Trace Elements in Western Tajikistan by Using the Hylocomium splendens Moss as Bioindicators</i> , ARCHIVES OF ENVIRONMENTAL CONTAMINATION AND TOXICOLOGY, 2020, DOI10.1007/s00244-019-00687-w, 0,36 pct https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000496201500001
7	G. Hristozova, S. Marinova, V. Svozilik, P. Nekhoroshkov, M. V. Frontasyeva, <i>în lucrarea: Biomonitoring of elemental atmospheric deposition: spatial distributions in the 2015/2016 moss survey in Bulgaria</i> , JOURNAL OF RADIOANALYTICAL AND NUCLEAR CHEMISTRY, 2020, DOI10.1007/s10967-019-06978-9, 0,36 pct https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000504158700001
8	Anca Farkas et al., <i>în lucrarea: Effects of Long-Term exposure to Heavy Metals upon Rhizosphere Bacteria from Baia Mare Area (Maramureş County, Romania)</i> , GEOMICROBIOLOGY JOURNAL, 2020, DOI10.1080/01490451.2020.1795319, 0,36 pct https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000552575900001
9	Yang Y.; Zhao Y.; Wang M.; Meng H.; Ye Z., <i>în lucrarea: Real-time detection method for heavy metal pollution in soil of mining area</i> , GLOBAL NEST JOURNAL, 2021, DOI10.30955/gnj.003386, 0,36 pct https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000609243400015
10	Felix S. Olise, Lasun T. Ogundele, Mudasiru A. Olajire, Oyediran K. Owoade, <i>în lucrarea: Seasonal Variation, Pollution Indices and Trajectory Modeling of Bio-monitored Airborne Particulate Around Two Smelting Factories in Osun State, Nigeria</i> , AEROSOL SCIENCE AND ENGINEERING, 2020, DOI10.1007/s41810-020-00070-6, 0,36 pct https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000705459800002
11	Inga Zinicovscaia, Constantin Hramco, Omari Chaligava, Nikita Yushin, Dmitrii Grozdov, Konstantin Vergel, Gheorghe Duca, <i>în lucrarea: Accumulation of Potentially Toxic Elements in Mosses Collected in the Republic of Moldova</i> , PLANTS, 2021, DOI10.3390/plants10030471, 0,36 pct https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000634075000001
12	Nguyen Huu Quyet, Le Hong Khiem, et al., <i>în lucrarea: Biomonitoring of chemical element air pollution in Hanoi using Barbula indica MOSS</i> , ENVIRONMENTAL ENGINEERING AND MANAGEMENT JOURNAL, 2021, 0,36 pct https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000667785000011
13	Vlad Nescu, Sorin Ciulca et al., <i>în lucrarea: Physiological Aspects of Absorption, Translocation, and Accumulation of Heavy Metals in Silphium perfoliatum L. Plants Grown in a Mining-Contaminated Soil</i> , MINERALS, 2022, DOI10.3390/min12030334, 0,36 pct https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000774154500001
14	Paweł Świsłowski, Konstantin Vergel, Inga Zinicovscaia, Małgorzata Rajfur, Maria Wacławek, <i>în lucrarea: Mosses as a biomonitor to identify elements released into the air as a result of car workshop activities</i> , ECOLOGICAL INDICATORS, 2022, DOI10.1016/j.ecolind.2022.108849, 0,36 pct https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000795551800002
15	Murarescu O.; Radulescu C.; Dulama ID.; Muratoreanu G.; Pehoiu G.; Stirbescu RM.; Bucurica IA.; Stanescu SG.; Ionescu CA.; Banica AL.; <i>în lucrarea: Comprehensive assessment of tailing dumps' impact on water quality of rivers, lakes, and wells from mining areas</i> ; INTERNATIONAL JOURNAL OF ENVIRONMENTAL RESEARCH AND PUBLIC HEALTH, 2022, DOI10.3390/ijerph192214866, 0,36 pct https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000887302100001
16	Mohamed E.; Loudiki M.; El Gharmali A.; <i>în lucrarea: Bioaccumulation and sources identification of atmospheric metal trace elements using lichens along a rural-urban pollution gradient in the Safi-Essaouira coastal area</i> ; CHEMISTRY AND ECOLOGY, 2023, DOI10.1080/02757540.2022.2142215, 0,36 pct https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000882913100001
17	Nechita C.; Iordache AM.; Voica C.; Costinel D.; Botoran OR.; Popescu DI.; Suvar NS.; <i>în lucrarea: Evaluating the chemical hazards in wine production associated with climate change</i> , FOODS, 2023, DOI10.3390/foods12071526 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000969566000001

18	Inga Zinicovscaia, <i>Advanced Physical Analytical Methods for the Assessment of the Environment State</i> , DOI: 10.4018/979-8-3693-0512-6.ch007, 2023, 0,36 pct https://www.igi-global.com/chapter/advanced-physical-analytical-methods-for-the-assessment-of-the-environment-
-----------	---

O.R. Bancuta, A.Chilian, I.Bancuta , R.-M. Ion, R. Setnescu, T. Setnescu, A. Gheboianu, M. Lungulescu, <i>FT-IR and UV-Vis characterization of grape extracts used as antioxidants in polymers</i> , <i>Rev. Roum. Chim.</i> , 60(5-6), pp. 571-577, 2015; articol citat de:	Nr. Citari	Punctaj
	13	8,19

Nr. crt.	Referința care citează
1	Stan Manuela; Lung, Ildiko; Soran, Maria-Loredana; Leostean, C; Popa, A; Stefan, M; Lazar, MD; Opris, O; Silipas, TD; Porav, AS, în lucrarea: <i>Removal of antibiotics from aqueous solutions by green synthesized magnetite nanoparticles with selected agro-waste extracts</i> , <i>PROCESS SAFETY AND ENVIRONMENTAL PROTECTION</i> , 2017, 0,63 pct . https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0957582017300691
2	V. Geetha Balasubramaniam, P. Ayyappan, S. Sathvika, Usha Antony, în lucrarea: <i>Effect of enzyme pretreatment in the ultrasound assisted extraction of finger millet polyphenols</i> , <i>JOURNAL OF FOOD SCIENCE AND TECHNOLOGY</i> , 2019, 0,63 pct . https://link.springer.com/article/10.1007/s13197-019-03672-2
3	Bruno Vincenzo Fiod Riccio et all., în lucrarea: <i>Characteristics, Biological Properties and Analytical Methods of Trans-Resveratrol: A Review</i> , <i>CRITICAL REVIEWS IN ANALYTICAL CHEMISTRY</i> , 2020, 0,63 pct . https://www.tandfonline.com/doi/abs/10.1080/10408347.2019.1637242
4	Roonak Amiri, Homeyra Piri, Mohsen Akbari, Golshan Moradi, în lucrarea: <i>The fabrication and kinetic modeling of a new time-temperature label based on paraffin wax and black carrot anthocyanin for monitoring fish products</i> , <i>ANALYTICAL METHODS</i> , 2020, 0,63 pct . https://pubs.rsc.org/en/content/articlelanding/2020/ay/c9ay02410g/unauth
5	Traian Zaharescu, Ignazio Blanco, în lucrarea: <i>Stabilization Effects of Natural Compounds and Polyhedral Oligomeric Silsesquioxane Nanoparticles on the Accelerated Degradation of Ethylene-Propylene-Diene Monomer</i> , <i>MOLECULES</i> , 2021, 0,63 pct . https://www.mdpi.com/1420-3049/26/15/4390
6	Irina Fierascu, Radu Claudiu Fierascu, Camelia Ungureanu, Oana Alexandra Draghiceanu, Liliana Cristina Soare, în lucrarea: <i>Application of Polypodiopsida Class in Nanotechnology-Potential towards Development of More Effective Bioactive Solutions</i> , <i>ANTIOXIDANTS</i> , 2021, 0,63 pct . https://www.mdpi.com/2076-3921/10/5/748
7	Ildiko Lung et all., în lucrarea: <i>The Impact Assessment of CuO Nanoparticles on the Composition and Ultrastructure of Triticum aestivum L.</i> , <i>INT. J. ENVIRON. RES. PUBLIC HEALTH</i> , 2021, 0,63 pct . https://www.mdpi.com/1660-4601/18/13/6739
8	Iliada K. Lappa et all., în lucrarea: <i>Quality Evaluation of Winery By-Products from Ionian Islands Grape Varieties in the Concept of Circular Bioeconomy</i> , <i>SUSTAINABILITY</i> , 2021, 0,63 pct . https://www.mdpi.com/2071-1050/13/10/5454
9	A. R. Caramitu, et all., în lucrarea: <i>Obtaining and Preliminary Characterization of Some Polyethylene Composites with Nickel-Silver Ferrite Filler</i> , <i>MATERIALE PLASTICE</i> , 2022, 0,63 pct . https://revmaterialeplastice.ro/pdf/18%20CARAMITU%203%2021.pdf
10	Tan Phat Chau, Van Hung Tran, Mona S. Alwahibi, M. Ajmal Ali, Rajasree Shanmuganathan, în lucrarea: <i>Phytochemical profiling and GC-MS analysis of Vitis rotundifolia pulp extract (Jumbo muscadine)</i> , <i>APPLIED NANOSCIENCE</i> , 2021, 0,63 pct . https://link.springer.com/article/10.1007/s13204-021-01889-2
11	Marinos Xagoraris, et all, <i>Quality evaluation of winery by-products from Ionian Islands grape varieties in the concept of circular bioeconomy</i> , <i>SUSTAINABILITY</i> , 13(10), 5454; 2021, https://doi.org/10.3390/su13105454 0,63 pct https://www.mdpi.com/2071-1050/13/10/5454
12	S Ghosh, CA Kalpana, et all, <i>Muscat grapes (Vitis vinifera L.)-An insight into phytonutrient potential and an aromatized functional food</i> , <i>JOURNAL OF ADVANCED APPLIED</i> , Vol. 4 No. 5 (2022): <i>International Conference on Climate Change Adaptation for Sustainable Biodiversity and Food Security 2022 (ICCCASBFS 2022)</i> https://doi.org/10.46947/joaasr452022497 0,63 pct

13	Marinos Xagoraris, et al, Management Prospects of Winery By-Products Based on Phenolic Compounds and Antioxidant Activity of Grape Skins: The Case of Greek Ionian Islands, Conference Proceedings, Barcelona Spain October 25-26, 2021, 0,63 pct https://www.researchgate.net/profile/Arafat-A-A-Shabaneh/publication/358584269_Design_of_a_Strain_Sensor_Based_on_Cascaded_Fiber_Bragg_Grating_for_Remote_Sensing_Monitoring_october-2021-in-barcelona-2021-10-22-11-05-17/links/620a4bcdcf7c2349ca134b5b/Design-of-a-Strain-Sensor-Based-on-Cascaded-Fiber-Bragg-Grating-for-Remote-Sensing-Monitoring-october-2021-in-barcelona-2021-10-22-11-05-17.pdf#page=54
----	---

Gh. V. Cimpoca, C. Radulescu, I. V. Popescu, I. D. Dulama, I. Bancuta , A. I. Gheboianu, M. Cimpoca, I. Cernica, L. Staicu, "QCM Real-Time Sensor for monitoring of Poisonous Cyanide from Drinking Water and Environmental", 7th International Conference of the Balkan Physical Union Book Series: American Institute of Physics (AIP) Conference Proceeding 1203; ISBN 978-0-7354-0740-4; pp. 415-420, 2009, articol citat de	Nr. Citari	Punctaj
	8	4,48

Nr. crt.	Referința care citează
1	Yasmin Alhamoud et all., în lucrarea: <i>Advances in biosensors for the detection of ochratoxin A: Bio-receptors, nanomaterials, and their applications</i> , BIOSENSORS AND BIOELECTRONICS, 2019, 0,56 pct. https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S095656631930497X?casa_token=CvHxMDyo0f4
2	Dennis B. Pacardo et all., în lucrarea: <i>Interrogating the catalytic mechanism of nanoparticle mediated Stille coupling reactions employing bio-inspired Pd nanocatalysts</i> , NANOSCALE, 2011, 0,56 pct. https://pubs.rsc.org/en/content/articlelanding/2011/nr/c1nr10089k/unauth
3	Şerife Şeyda Pirinçci et all., în lucrarea: <i>Label-Free QCM Immunosensor for the Detection of Ochratoxin A</i> , SENSORS, 2018, 0,56 pct. https://www.mdpi.com/1424-8220/18/4/1161
4	Dilek D.Erbahar, Ilke Gürol, Felix Zelder, Mika Harbeck, în lucrarea: <i>Anion sensing with cobalt corrinoid grafted quartz crystal microbalances</i> , SENSORS AND ACTUATORS B: CHEMICAL, 2015, 0,56 pct. https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0925400514012854?casa_token=aKmmtExRyigAAAAA:bZ03OQXdrBehjtlrTd8cVsmDN2WNxbrdh5P0k0vvd08Yls_y8iOTppauUQiBRAyL7_JRSjQ
5	Ioan Alin Bucurica, Ion V Popescu et all., în lucrarea: <i>Investigation of metallic nanoparticles adsorbed on the QCM sensor by SEM and AFM techniques</i> , BULLETIN OF MATERIALS SCIENCE, 2018, 0,56 pct. https://link.springer.com/article/10.1007/s12034-018-1600-8
6	I. Ionita, A.-M. Albu, C. Radulescu, în lucrarea <i>Synthesis and Characterization of New Carbazole Derivative for Photorefractive Materials</i> , REVISTA DE CHIMIE, 2013, 0,56 pct. https://revistadechimie.ro/Articles.asp?ID=3694
7	I. D. Dulama; I. A. Bucurica et all., în lucrarea: <i>Quartz crystal microbalance used for determination of dyes from wastewaters</i> , IEEE -CAS 2013 (International Semiconductor Conference), 2013, 0,56 pct. https://ieeexplore.ieee.org/abstract/document/6688103
8	Erbahar Dilek D. et all., în lucrarea: <i>Anion sensing with cobalt corrinoid grafted quartz crystal microbalances</i> , SENSORS AND ACTUATORS B-CHEMICAL, 2015, 0,56 pct. https://www.zora.uzh.ch/id/eprint/118845/

O.R. Bancuta, A. Chilian, I. Bancuta , R.-M. Ion, R. Setnescu, T. Setnescu, A. Gheboianu, Improvement of spectrophotometric method for determination of phenolic compounds by statistical investigations, Romanian Journal of Physics, Vol 61, No. 7-8, pp. 1255-1264, 2016, articol citat de:	Nr. Citari	Punctaj
	5	6,25

Nr. crt.	Referința care citează
1	Amrita Ghosh, Abir U. Igamberdiev, Samir C. Debnath în lucrarea: <i>Thidiazuron-induced somatic embryogenesis and changes of antioxidant properties in tissue cultures of half-high blueberry plants</i> , SCIENTIFIC REPORTS, 2018, 0,71 pct https://www.nature.com/articles/s41598-018-35233-6
2	Natalia Mikołajczak, Małgorzata Tańska, Dorota Oгородowska, în lucrarea: <i>Phenolic compounds in plant oils: A review of composition, analytical methods, and effect on oxidative stability</i> , TRENDS IN FOOD SCIENCE & TECHNOLOGY, 2021, 0,71 pct https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S092422442100306X?casa_token=MmTOvMMkwzoAAAAA:-Za_YHO_DJbThY9PeCnFRqDY_8r_jqE_afUEe5ztYcGSsgsVg7w2voGNln-pRQRdrdRik

3	A.F.Hifney, R.M.El-Shazoly, R.Abdel-Baset, în lucrarea: <i>Co-deprivation of photosynthetic electron transport mineral pairs significantly enhanced antioxidant contents in a local isolate of Arthrospira (Spirulina) platensis</i> , SOUTH AFRICAN JOURNAL OF BOTANY, 2019, 0,71 pct https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0254629917317180
4	Enny Fachriyah et all., în lucrarea: <i>Phytochemical Test, Determination of Total Phenol, Total Flavonoids and Antioxidant Activity of Eithanol Extract of Moringa Leaves (Moringa oleifera Lam)</i> , JURNAL KIMIA SAINS DAN APLIKASI, 2020, 0,71 pct https://ejournal.undip.ac.id/index.php/ksa/article/view/28604
5	Alexandra B. Cory et all., în lucrarea: <i>Quantifying the inhibitory impact of soluble phenolics on anaerobic carbon mineralization in a thawing permafrost peatland</i> , PLOS ONE JOURNAL, 2022, 0,71 pct https://journals.plos.org/plosone/article?id=10.1371/journal.pone.0252743

I. V. Popescu, M. Frontasyeva, C. Stih, Gh. V. Cimpoca, C. Radulescu, G. State, A. Gheboianu, C. Oros, O. Culicov, I.Bancuta , I. Dulama; <i>Atomic and nuclear methods applied in the study of heavy polluting elements, Romanian Reports in Physics, Volume 63, Supplement S, pp. 1205-1214, 2011; articol citat de:</i>		Nr. Citari	Punctaj
		17	7,65
Nr. crt.	Referința care citează		
1	Sh. Allajbeu, N. S. Yushin, F. Qarri, O. G. Dului, P. Lazo, M. V. Frontasyeva, în lucrarea: <i>Atmospheric deposition of rare earth elements in Albania studied by the moss biomonitoring technique, neutron activation analysis and GIS technology</i> , ENVIRONMENTAL SCIENCE AND POLLUTION RESEARCH, 2016; 0,45 pct https://link.springer.com/article/10.1007/s11356-016-6509-4		
2	H. Luz McNaughton Reyes et all., în lucrarea: <i>Familial Influences on dating violence victimization among latino youth</i> , JOURNAL OF AGGRESSION, MALTREATMENT & TRAUMA, 2015, 0,45 pct https://www.tandfonline.com/doi/abs/10.1080/10926771.2016.1210270		
3	Culicov, Otilia A.; Yurukova, Liliana; Dului, Octavian G.; et al., în lucrarea: <i>Elemental content of mosses and lichens from Livingston Island (Antarctica) as determined by instrumental neutron activation analysis (INAA)</i> , ENVIRONMENTAL SCIENCE AND POLLUTION RESEARCH, 2017, 0,45 pct https://link.springer.com/article/10.1007/s11356-016-8279-4		
4	Radulescu, Cristiana; Stih, Claudia; Popescu, Ion V.; et all., în lucrarea: <i>Assessment of heavy metals level in some perennial medicinal plants by flame atomic absorption spectrometry</i> , ROMANIAN REPORTS IN PHYSICS, 2013; 0,45 pct http://www.rrp.infim.ro/2013_65_1/art21Radulescu.pdf		
5	Bairros da Silva, Paulo Roberto, Makara, Cleyton Nascimento, Munaro, Ana Paula, et al., <i>Comparison of the analytical performance of EDXRF and FAAS techniques in the determination of metal species concentrations using protocol 3050B (USEPA)</i> , INTERNATIONAL JOURNAL OF RIVER BASIN MANAGEMENT, 2016; 0,45 pct https://www.tandfonline.com/doi/abs/10.1080/15715124.2016.1203792		
6	C. Radulescu, L.C. Buruleanu, A.A. Georgescu et all., în lucrarea: <i>Correlation between enzymatic and non-enzymatic antioxidants in several edible mushrooms species</i> , FOOD ENGINEERING, 2019, 0,45 pct https://books.google.ro/books?hl=en&lr=&id=Spn8DwAAQBAJ&oi=fnd&pg=PA11&ots=GExAoA-WUk&sig=xRxlh3tipXzhs3wIz1AIHhOJvY&redir_esc=y#v=onepage&q&f=false		
7	M. C. Tucureanu, C. O. Rusanescu, L. Purdea, în lucrarea: <i>Polluting Emissions from Incineration and Waste Installations</i> , REVISTA DE CHIMIE, 2019, 0,45 pct https://www.revistadechimie.ro/pdf/18%20TUCUREANU%207%2019.pdf		
8	Melat Cherim, Ergun – Yukmel Rasit, în lucrarea: <i>Study on the collagen from skin of marine fish from the black sea</i> , JOURNAL OF SCIENCE AND ARTS, 2018, 0,45 pct https://www.icstm.ro/DOCS/josa/josa_2018_4/b_03_Melat_1015-1024.pdf		
9	C. O. Rusănescu, M. Rusănescu, M. Begea, E. V. Stoian, în lucrarea: <i>Analysis of comfort indices and their impact on the environment</i> , REVISTA DE CHIMIE, 2020, 0,45 pct https://revistadechimie.ro/pdf/27%20RUSANESCU%202%2020.pdf		
10	Barbulescu, A.; Barbes, L., în lucrarea: <i>Models for pollutants correlation in the romanian littoral</i> , ROMANIAN REPORTS IN PHYSICS, 2014; 0,45 pct http://rrp.nipne.ro/2014_66_4/A26.pdf		
11	Barbes, L.; Radulescu, C.; Stih, C., în lucrarea: <i>ATR-FTIR spectrometry characterisation of polymeric materials</i> , ROMANIAN REPORTS IN PHYSICS, 2014; 0,45 pct http://www.rrp.infim.ro/2014_66_3/A17.pdf		
12	Barbes, L.; Barbulescu, A.; Radulescu, C.; et al., în lucrarea: <i>Determination of heavy metals in leaves and bark of Populus Nigra L by atomic absorption spectrometry</i> , ROMANIAN REPORTS IN PHYSICS, 2014; 0,45 pct http://www.rrp.infim.ro/2014_66_3/A26.pdf		

13	Radulescu, Cristiana; Stih, Claudia; Barb, Lucica; et al., în lucrarea: <i>Studies Concerning Heavy Metals Accumulation of Carduus nutans L. and Taraxacum officinale as Potential Soil Bioindicator Species</i> , REVISTA DE CHIMIE, 2013; 0,45 pct https://revistadechimie.ro/Articles.asp?ID=3724
14	Dulama, Ioana Daniela; Radulescu, Cristiana; Stih, Claudia; et al., în lucrarea: <i>Characterization of Olt river water quality using analytical methods</i> , ROMANIAN REPORTS IN PHYSICS; 2013; 0,45 pct http://www.rpp.infim.ro/2013_65_4/A39.pdf
15	Radulescu, C.; Stih, C.; Popescu, I. V.; et al., în lucrarea: <i>Heavy metal accumulation and translocation in different parts of Brassica Oleracea L.</i> , ROMANIAN REPORTS IN PHYSICS, 2013; 0,45 pct https://rjp.nipne.ro/2013_58_9-10/1337_1354.pdf
16	Radulescu, Cristiana; Stih, Claudia; Iordache, Stefania; et al., în lucrarea: <i>Characterization of Urban Atmospheric PM2.5 by ATR-FTIR, ICP-MS and SEM-EDS Techniques</i> , REVISTA DE CHIMIE, 2017; 0,45 pct http://www.revistadechimie.ro/pdf/37%20RADULESCU%20CRISTIANA%204%2017.pdf
17	Dulama, Ioana-Daniela; Radulescu, Cristiana; Chelarescu, Elena Daniela; et al., în lucrarea: <i>Determination of heavy metal contents in surface water by inductively coupled plasma - mass spectrometry: a case study of Ialomita river, Romania</i> , ROMANIAN JOURNAL OF PHYSICS, 2017; 0,45 pct www.nipne.ro/rjp/2017_62_5-6/RomJPhys.62.807.pdf

Gh.V.Cimpoca, I.V.Popescu, I.D.Dulama C.Radulescu, I.Bancuta , M.Cimpoca, I.Cernica, V.Schiopu, M.Danila, R.Gavrila, "Self Assembled Monolayer of Ethanthiol on Gold Surfaces by Quartz Crystal Microbalance", IEEE Catalog Number CFPO9CAS-PRT, ISBN 978-1-4244-4413-7, ISSN 1545-827X; pp.135-139, 2009, articol citat de:		Nr. Citari	Punctaj
		4	2,00
Nr. crt.	Referința care citează		
1	K.M. Mohibul Kabira, Ylias M. Sabria, Glenn I. Matthews, Samuel J. Ippolito, Suresh K. Bhargava, în lucrarea: <i>Cross sensitivity effects of volatile organic compounds on a SAW-based elemental mercury vapor sensor</i> , ELSEVIER: SENSORS AND ACTUATORS B: CHEMICAL 2015; 0,50 pct https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0925400515001616?casa_token=sM2Uoq6hUuYAAAAA:E9FyUAMAbFGenzSiaouNGTp1zO6aCILaN3tJgV5FJZzAVARtDkzh-mUq_xdYHI2E7OaXPE		
2	I.D.Dulama et al., în lucrarea: <i>Quartz Crystal Microbalance used as sensor for pesticides detection</i> , Journal of Science and Arts, 2018, 0,50 pct https://www.icstm.ro/DOCS/josa/josa_2018_2/b_02_Dulama_445-452.pdf		
3	S. Hosseinpour, et al., în lucrarea: <i>Self-Assembled Monolayers as Inhibitors for the Atmospheric Corrosion of Copper Induced by Formic Acid: A Comparison between Hexanethiol and Hexaneselenol</i> , JOURNAL OF THE ELECTROCHEMICAL SOCIETY, 2014, 0,56 pct https://iopscience.iop.org/article/10.1149/2.056401jes		
4	Ionita I.; Albu AM.; Radulescu C., în lucrarea: <i>Synthesis and Characterization of New Carbazole Derivative for Photorefractive Materials</i> , REVISTA DE CHIMIE, 2013; 0,56 pct https://revistadechimie.ro/Articles.asp?ID=3694		

A. Ene, C. Stih, I.V. Popescu, A. Gheboianu, A. Bosneaga, I. Bancuta , <i>Comparative studies on heavy metal content of soils using AAS and EDXRF atomic spectrometric techniques</i> , Annals of the University Dunarea de Jos of Galati, Fascicle II - Mathematics, Physics, Theoretical Mechanics, Year I(XXXII) 2009, ISSN 2067 - 2071, p. 51-54, articol citat de:		Nr. Citari	Punctaj
		7	5,81
Nr. crt.	Referința care citează		
1	Ene, Antoaneta; Pantelica, Ana; Freitas, Carmo; et al., în lucrarea: <i>EDXRF AND INAA analysis of soils in the vicinity of a metallurgical plant</i> , ROMANIAN JOURNAL OF PHYSICS, 2011; 0,83 pct . https://www.researchgate.net/profile/Antoaneta-Ene/publication/234076123_EDXRF_and_INAA_analysis_of_soils_in_the_vicinity_of_a_metallurgical_plant/links/571f835d08aeaced788abd00/EDXRF-and-INAA-analysis-of-soils-in-the-vicinity-of-a-metallurgical-plant.pdf		
2	S. Swain, D. Ray, P. Chand, în lucrarea: <i>ED-XRF spectrometry-based trace element composition of genetically engineered rhizoclones vis-à-vis natural roots of a multi-medicinal plant, butterfly pea (Clitoria ternatea L.)</i> , JOURNAL OF RADIOANALYTICAL AND NUCLEAR CHEMISTRY, 2012, 0,83 pct . https://akjournals.com/view/journals/10967/293/2/article-p443.xml		

3	Lopamudra Sahu, Dinesh K. Ray, Pradeep K. Chand, în lucrarea: Proton induced X-ray emission (PIXE) technique for determining multi-element composition of transformed hairy root cultures of Boerhaavia diffusa L.: an important medicinal herb, JOURNAL OF RADIOANALYTICAL AND NUCLEAR CHEMISTRY, 2014, 0,83 pct. https://link.springer.com/article/10.1007/s10967-014-3022-4
4	M. Bashir et all., în lucrarea: Assessment of heavy metal pollution in flooded soil of kudenda, Kaduna state. Nigeria, AMERICAN JOURNAL OF ENGINEERING RESEARCH, 2014, 0,83 pct. https://www.ajer.org/papers/v3(3)/Z033197204.pdf
5	Ismaeel Taher Ahmed, Muna M. Abd-Alhameed, în lucrarea: Spatial Distribution of Heavy Metals in Surface Soil Horizons Surrounding Erbil Steel Company (ESC) Areas, JOURNAL OF PURE AND APPLIED SCIENCES, 2019, 0,83 pct. https://zankojournal.su.edu.krd/index.php/JPAS/article/view/2609
6	Vanya Koleva et all., în lucrarea: Elemental composition of surface soils in Nature Park Shumen Plateau and Shumen City, Bulgaria, ACTA SCIENTIFICA NATURALIS, 2018, 0,83 pct. https://sciendo.com/downloadpdf/journals/asn/5/2/article-p68.xml
7	Ismaeel T. Ahmed, Darseem B. Ismael, în lucrarea: Assessing of Oil Refinery Plant Residues on Soil Contamination in Kasnazan District – Erbil, Iraqi Kurdistan Region, POLYTECHNIC JOURNAL, 2019, 0,83 pct. https://journals.epu.edu.iq/index.php/polytechnic/article/view/85

O. R. Bancuta, A. Chilian, I.Bancuta , R, Setnescu, T, Setnescu, R,-M. Ion, Thermal Characterization of the Resveratrol, Revista de chimie; Volume: 69, No. 6, Pages: 1346-1351, 2018, articol citat de:		Nr. Citari	Punctaj
		8	6,64
Nr. crt.	Referința care citează		
1	E. Zingale, A. Bonaccorso, AG. D'Amico, R. Lombardo, V. D'Agata, J. Rautio, R. Pignatello, în lucrarea: Formulating Resveratrol and Melatonin Self-Nanoemulsifying Drug Delivery Systems (SNEDDS) for Ocular Administration Using Design of Experiments, PHARMACEUTICS, Volume 16, Issue 1, 2024; 0,83 pct. Formulating Resveratrol and Melatonin Self-Nanoemulsifying Drug Delivery Systems (SNEDDS) for Ocular Administration Using Design of Experiments-Web of Science Core Collection		
2	Meric Simsek, Özge Süfer, în lucrarea: Infusion of walnut (Juglans regia L.) shell tea: multi response optimization and antioxidant potential, JOURNAL OF APPLIED RESEARCH ON MEDICINAL AND AROMATIC PLANTS, 2021, 0,83 pct. DOI10.1016/j.jarmap.2020.100278 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000608822400001		
3	Lei Zhang, Xu-Ping Zhang, Si-Wei Zhang, Quan-Chao Zhuang, în lucrarea: Influence of Resveratrol on Performance of Long-Term Storage's Lithium-Ion Battery Electrolyte, JOURNAL OF ELECTROCHEMISTRY, 2021, 0,83 pct. http://electrochem.xmu.edu.cn/EN/abstract/abstract10697.shtml		
4	Inseob Choi, Nan Li, Qixin Zhong, în lucrarea: Enhancing bioaccessibility of resveratrol by loading in natural porous starch microparticles, INTERNATIONAL JOURNAL OF BIOLOGICAL MACROMOLECULES, 2022, 0,83 pct. https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0141813021025605?casa_token=xoPxx1sdPCsAAAAA:8mS6dqRLAtvBRKZ1w3n9p7Gw0sDGD9tIWLXFug-szIcYpLbs72NB_oFDM4W9nGEI7A2bzS		
5	Tita Ioana Cristina et all., în lucrarea: Compatibility Studies of Valsartan with Different Pharmaceutical Excipients, REVISTA DE CHIMIE, Volume 70, Issue 7, Page 2590-2600, 2019, 0,83 pct. https://www.revistadechimie.ro/Articles.asp?ID=7386		
6	Pop, R.; Daescu A.; Rugina D.; Pinte A. , în lucrarea: Resveratrol: Its Path from Isolation to Therapeutic Action in Eye Diseases, ANTIOXIDANTS, 2022, DOI10.3390/antiox11122447, 0,83 pct. https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000900322000001		
7	Qiu, HT.; Qu KX.; Eun JB.; Zhang H., în lucrarea: Analysis of thermal oxidation of different multi-element oleogels based on carnauba wax, β -sitosterol/lecithin, and ethyl cellulose by classical oxidation determination method combined with the electronic nose, FOOD CHEMISTRY, 2023, DOI10.1016/j.foodchem.2022.134970, 0,83 pct. https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000895346300001		
8	Bourais I.; Elmarrkechy S.; Taha D.; Mourabit Y.; Bouyahya A.; El Yadini M.; Machich O.; El Hajjaji S.; El Boury H.; Dakka N.; Iba N., în lucrarea: A Review on Medicinal Uses, Nutritional Value, and Antimicrobial, Antioxidant, Anti-Inflammatory, Antidiabetic, and Anticancer Potential Related to Bioactive Compounds of J. Regia, FOOD REVIEWS INTERNATIONAL, 2023, DOI10.1080/87559129.2022.2094401 0,83 pct. https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000823398100001		

C. Stih, A. Gheboianu, C. Radulescu; I. V. Popescu, G. Busuioc, I.Bancuta , Studies Concerning the Accumulation of Minerals and Heavy Metals in Fruiting Bodies of Wild Mushrooms, AIP Conference		Nr. Citari	Punctaj
--	--	------------	---------

Proceedings, Volume: 1387, ISSN: 0094-243X, ISBN: 978-0-7354-0951-4, pp. 282-287, 2010, articol citat de:		6	4,98
Nr. crt.	Referința care citează		
1	ANDREEA ANTONIA GEORGESCU et all., în lucrarea: Nutritional and Food Safety Aspects Related to the Consumption of Edible Mushrooms from Dambovita County in Correlation with their Levels of Some Essential and Non-essential Metals, REVISTA DE CHIMIE, 2017, 0,83pct http://bch.ro/pdfRC/39%20GEORGESCU%20ANDREEA%2010%2017.pdf		
2	Huimei Liu et all., în lucrarea: Effects of microelemental fertilizers on yields, mineral element levels and nutritional compositions of the artificially cultivated <i>Morchella conica</i> , SCIENTIA HORTICULTURAE, 2015, 0,83pct https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0304423815001776?casa_token=wqL_ph5NUZ4AAAAA:EPaw2WHKR_TIZqnu9N-UIv_pUGkMgXOfAfc5IA9ryo8g2wp9kpiSVdO-LAwU7xYOh8zjkFg		
3	Elif Ayse Erdogan Eliuz, Gulden Goksen, în lucrarea: Morel Culture Study Part I: <i>Morchella</i> sp. mycelial growth and nutrient-primed mycelia, JOURNAL OF APPLIED BIOLOGY & BIOTECHNOLOGY, 2017, 0,83pct https://www.researchgate.net/profile/Guelden-Goksen/publication/313408172_Morel_Culture_Study_Part_I_Morchella_sp_mycelial_growth_and_nutrient-primed_mycelia		
4	Chelarescu. ED; Dulama. ID; Gheboianu. AI; Bucurica. IA; Pacesila. D, în lucrarea: PIXE analytical method applied in the study of environmental samples used as bioindicators, ROMANIAN JOURNAL OF PHYSICS, 2016; 0,83pct https://www.researchgate.net/profile/Ioana-Dulama/publication/309213328_PIXE_Analytical_Method_Applied_in_the_Study_of_Environment_Samples_used_as_Bioindicators/links/58085dad08ae07cbaa5442b0/PIXE-Analytical-Method-Applied-in-the-Study-of-Environment-Samples-used-as-Bioindicators.pdf		
5	Cengiz Sarikurkcu, Ilgaz Akata, Bektas Tepe în lucrarea: Metal concentration and health risk assessment of eight <i>Russula</i> mushrooms collected from Kizilcahamam-Ankara, Turkey, ENVIRONMENTAL SCIENCE AND POLLUTION RESEARCH, 2021, 0,83pct https://link.springer.com/article/10.1007/s11356-020-11833-6		
6	Hussain Badshah et all., în lucrarea: Evidence of metals levels, distribution and association in soil and wild edible morels of high altitudes of Pakistan: A risk assessment study, RESEARCH SQUARE, 2022, 0,83pct https://assets.researchsquare.com/files/rs-1890596/v1/88dba67c-1229-4d2d-bae4-f4433a577a9f.pdf?c=1659385380		

A. Chilian, I. V. Popescu, C. Radulescu, Gh. V. Cimpoca, R. Bancuta, I. Bancuta , A. Gheboianu, Effect of Zinc supplementation on growth, biochemical process and yield in <i>Zea Mays</i> , Journal of Science and Arts, no. 3(16), pp 471-478, eISSN 2068-3049, 2011; articol citat de:		Nr. Citari	Punctaj
		5	3,55
Nr. crt.	Referința care citează		
1	Radulescu, Cristiana; Stih, Claudia; Popescu, Ion V.; et all., în lucrarea: Assessment of heavy metals level in some perennial medicinal plants by flame atomic absorption spectrometry, ROMANIAN REPORTS IN PHYSICS, 2013; 0,71 pct http://www.rrp.infim.ro/2013_65_1/art21Radulescu.pdf		
2	Muhammad AbdulAziz et all., în lucrarea: A review on the elemental contents of Pakistani medicinal plants: implications for folk medicines, JOURNAL OF ETHNOPHARMACOLOGY, 2016 https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0378874116302744?casa_token=BRyHNuVKbLAAAAA:GVg60ejmm2hSOeReT_hZmOd6AH0RcNunbc4og30GsAbhftvC4bmjvem4W8iOCtxkegmNqA		
3	Muhammad Idrees et all., în lucrarea: Heavy metals level of medicinal plants collected from selected district in Khyber-Pakhtunkhwa, Pakistan, FARMACIA, 2018, 0,71 pct . https://farmaciajournal.com/wp-content/uploads/2018-05-art-17-Idrees_Jan_Mabood_861-865.pdf		
4	Gul Roz Khan and Mohammad Akmal, în lucrarea: Ensuring sustainable soil nitrogen management, grain yield and protein enhancement of wheat crop through timing and rate of nitrogen application, BIOSCIENCE RESEARCH, 2021, 0,71 pct https://www.isisn.org/BR18(2)2021/1333-1347-18(2)2021BR21-180.pdf		
5	Radulescu C.; Tanase, MN.; Chilian A. ; Popescu IV. ; Bancuta OR.; Dulama ID.; Bumbac M.; Olteanu RL.; Bucurica IA., în lucrarea: Associated health risks from heavy metal-laden influent/effluent from wastewater treatment plant, JOURNAL OF SCIENCE AND ARTS, 2022, DOI10.46939/J.Sci.Arts-22.3-b01, 0,71 pct https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000884563800015		

I.D. Dulama, Gh.V. Cimpoca, C. Radulescu, I.V. Popescu, I. Bancuta , M. Cimpoca, I. Cernica, <i>Analysis of liquids and viscoelastic films by Quartz Crystal Microbalance, Proceedings of the International Semiconductor Conference, CAS 1, art. no. 5650488, Vol 1, IEEE Catalog Number CFP09CAS-PRT, ISBN 978-1-4244-4413-7, ISSN 1545-827X, pp. 225-228, 2010, articol citat de:</i>		Nr. Citari	Punctaj
		2	1,42
Nr. crt.	Referința care citează		
1	Dulama, Ioana Daniela; Bucurica, Ioan Alin; Let, Dorin; et al, <i>Quartz crystal microbalance used for determination of dyes from wastewaters, International Semiconductor Conference, 2013; 0,71 pct</i> https://ieeexplore.ieee.org/abstract/document/6688103		
2	I.D. Dulama et all., în lucrarea: <i>Quartz Crystal Microbalance used as sensor for pesticides detection, Journal of Science and Arts, 2018, 0,71 pct</i> https://www.icstm.ro/DOCS/josa/josa_2018_2/b_02_Dulama_445-452.pdf		

I.V. Popescu, C. Stih, A. Gheboianu, T. Badica, M.M. Gugiu, O. Constantinescu, M. Vargolici, I. Bancuta ; <i>Air quality study by the PIXE method and mosses as bioindicators; Romanian Reports in Physics, Vol. 58, No.4., P.409-414, 2006; articol citat de:</i>		Nr. Citari	Punctaj
		1	0,625
Nr. crt.	Referința care citează		
1	Ch.Anjaneyulu et all., în lucrarea: <i>PIXE Exploration of Trace Elements by Aerosol Irradiation of the VIZAG Atmosphere, INTERNATIONAL JOURNAL FOR RESEARCH IN APPLIED SCIENCE & ENGINEERING TECHNOLOGY, 2017, 0,625 pct.</i> https://www.researchgate.net/profile/Ch-Anjaneyulu/publication/320718722_PIXE_Exploration_of_Trace_Elements_by_Aerosol_Irradiation_of_the_VIZAG_Atmosphere/links/60df95eba6fdccb745ffdef6/PIXE-Exploration-of-Trace-Elements-by-Aerosol-Irradiation-of-the-VIZAG-Atmosphere.pdf		

A. Gheboianu, I.V. Popescu, C. Stih, I. Bancuta , I. Dulama, <i>AAS and TDS measurements for water qualities analysis, Journal of Science and Arts, no.1 (10) eISSN 2068-3049, pp 93-100, 2009, articol citat de:</i>		Nr. Citari	Punctaj
		3	3,00
Nr. crt.	Referința care citează		
1	Mohammad Reza Zare, Yousef Poureshgh, Ali Fatehizadeh, Ali Shahriary, Ali Toolabi, Mohsen Rezaei, în lucrarea: <i>Annual and seasonal variation of turbidity, total dissolved solids, nitrate and nitrite in the Parsabad water treatment plant, Iran, INTERNATIONAL JOURNAL OF ENVIRONMENTAL HEALTH ENGINEERING, 2013; 1,00 pct.</i> https://www.ijeh.org/article.asp?issn=2277-9183;year=2013;volume=2;issue=1;epage=37;aulast=Zare		
2	V. Ghișa, I. V. Popescu, M. Belc, în lucrarea: <i>An observation of geological archeological samples by AAS method, JOURNAL OF SCIENCE AND ARTS, 2011, 1,00 pct.</i> http://www.josa.ro/docs/josa_2011_2/14.pdf		
3	A. I. Gheboianu et all., în lucrarea: <i>The influence of different types of pesticides on elemental profiles of some fruit trees: Apple and plum, AIP CONFERENCE PROCEEDINGS, 2017, 1,00 pct.</i> https://aip.scitation.org/doi/abs/10.1063/1.5017450		

Gh. Vlaicu, I. Bancuta , C. Stih, G. State, A. Gheboianu, <i>The study of scale formation on hot rolled ingots and billets, Journal of Science and Arts, no. 1(12), pp 161-164, eISSN 2068-3049, 2010; articol citat de:</i>		Nr. Citari	Punctaj
		3	3,00
Nr. crt.	Referința care citează		
1	Naiyang Ma, Joseph Blake Houser, Luke Aaron Wood, în lucrarea: <i>Production of cleaner mill scale by dynamic separation of the mill scale from the fast-moving flume water at a hot rolling mill, JOURNAL OF CLEANER PRODUCTION, 2018, 1,00 pct.</i> https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0959652617329694?casa_token=4TOIWu2svHEAAAAA:JwxwllgcrT8y5APoF-Pclbx6JOEKpav-pSjotru48KtmlBSkBGpuYlfcdo7hgbgSn8jBUPY		

2	Naiyang Ma et al., în lucrarea: Separation of mill scale from flume wastewater using a dynamic separator toward zero wastes in the steel hot-rolling process, <i>JOURNAL OF SUSTAINABLE METALLURGY</i> , 2019, 1,00 pct. https://link.springer.com/article/10.1007/s40831-018-0203-3
3	Rita Khanna, Yuri Konyukhov, et al., în lucrarea: Innovative Transformation and Valorisation of Red Mill Scale Waste into Ferroalloys: Carbothermic Reduction in the Presence of Alumina, <i>JOURNALS SUSTAINABILITY</i> , Volume 15, Issue 24, 10.3390/su152416810, 1,00 pct. https://www.mdpi.com/2071-1050/15/24/16810

I. V. Popescu, M. Frontasyeva, C.Stihi, Gh. V. Cimpoca, C. Radulescu, A. Gheboianu, C. Oros, Gh.Vlaicu, I. Bancuta , I. D. Dulama, Analysis of Cr, Fe, Mn, Ni and Zn from mosses by NAA, AAS and ICP-AES methods, <i>Journal of Science and Arts</i> , no.2 (11) eISSN 2068-3049, pp 292-298, 2009; articol citat de:	Nr. Citari	Punctaj
	1	0,50

Nr. crt.	Referința care citează
1	C. Radulescu, C. Stih, V.Gh. Cimpoca, I. V. Popescu, G. Busuioc, A. I. Gheboianu, în lucrarea: Evaluation of heavy metals content in edible mushrooms by microwave digestion and flame atomic absorption spectrometry, 6th edition of Colloque Franco-Roumain de Chimie Appliquée, 2011, 0,50 pct file:///C:/Users/X/Downloads/CSCC6201112V02S01A0007.pdf

A. Chilian, O.-R. Bancuta, I. Bancuta , I. V. Popescu, A. I. Gheboianu, N.-M. Tănase, M. Tuican, M. Zaharia, I. Zinicovscaia, Extraction of heavy metals and phosphorus from sewage sludge with elimination of antibiotics and biological risks, <i>Chemical Engineering Journal</i> , Volume 437, Part 1, 135298, 1 June 2022, articol citat de:	Nr. Citari	Punctaj
	9	4,95

Nr. crt.	Referința care citează
1	Xutong Wang, Ondrej Masek, HW. Li, et al., în lucrarea: Coupling electrokinetic technique with hydrothermal carbonization for phosphorus-enriched hydrochar production and heavy metal separation from sewage sludge, <i>CHEMICAL ENGINEERING JOURNAL</i> , Volume 481, 2024; 0,55 pct Coupling electrokinetic technique with hydrothermal carbonization for phosphorus-enriched hydrochar production and heavy metal separation from sewage sludge-Web of Science Core Collection
2	Y. Xu, N. Li, LB. Yang, TC. Liu, et al., în lucrarea: Optimizing directional recovery of high-bioavailable phosphorus from human manure: Molecular-level understanding and assessment of application potential, <i>WATER RESEARCH</i> , Volume 245, 2023; 0,55 pct Optimizing directional recovery of high-bioavailable phosphorus from human manure: Molecular-level understanding and assessment of application potential-Web of Science Core Collection
3	JB. Sun, D. Zhang, S. Peng, YM. Wang, XG. Lin, în lucrarea: Insights of the fate of antibiotic resistance genes during organic solid wastes composting based on bibliometric analysis: Development, hotspots, and trend directions, <i>JOURNAL OF CLEANER PRODUCTION</i> , Volume 425, 2023; 0,55 pct Insights of the fate of antibiotic resistance genes during organic solid wastes composting based on bibliometric analysis: Development, hotspots, and trend directions-Web of Science Core Collection
4	A. Bubalo, D. Vouk, L. Curkovic, M. Rogosic, D. Nakic, C. Cheeseman, în lucrarea: Influence of combustion temperature on the performance of sewage sludge ash as a supplementary material in manufacturing bricks, <i>CONSTRUCTION AND BUILDING MATERIALS</i> , Volume 404, 2023; 0,55 pct Influence of combustion temperature on the performance of sewage sludge ash as a supplementary material in manufacturing bricks-Web of Science Core Collection
5	Y. Xu, LL. Zhang, JB. Chen, TC. Liu, N. Li, J. Xu, WJ. Yin, DP. Li, YL. Zhang, XF. Zhou, în lucrarea: Phosphorus recovery from sewage sludge ash (SSA): An integrated technical, environmental and economic assessment of wet-chemical and thermochemical methods, <i>JOURNAL OF ENVIRONMENTAL MANAGEMENT</i> , Volume 344, 2023; 0,55 pct Phosphorus recovery from sewage sludge ash (SSA): An integrated technical, environmental and economic assessment of wet-chemical and thermochemical methods-Web of Science Core Collection
6	DJ. Pang, YP. Mao, Y. Jin, ZL. Song, XJ. Wang, JW. Li, WL. Wang, în lucrarea: Review on the use of sludge in cement kilns: Mechanism, technical, and environmental evaluation, <i>PROCESS SAFETY AND ENVIRONMENTAL PROTECTION</i> , Volume 172, Page 1072-1086, 2023; 0,55 pct Review on the use of sludge in cement kilns: Mechanism, technical, and environmental evaluation-Web of Science Core Collection

7	M. Jiang, BW. Liu, F.M. He, Q. Zhang, A. Wang, H.B. Zhao, L. Chen, YZ. Wang, în lucrarea: High-performance flame-retardant aliphatic polyamide via enhanced chain entanglement, CHEMICAL ENGINEERING JOURNAL, Volume 455, 2023; 0,55 pct High-performance flame-retardant aliphatic polyamide via enhanced chain entanglement-Web of Science Core Collection
8	Lei Zhu, Jiahou Hao, Houwei Lai, Guibai Li, în lucrarea: Effects of pH Adjustment on the Release of Carbon Source of Particulate Organic Matter (POM) in Domestic Sewage, SUSTAINABILITY, Volume 14, Issue 13, 2022; 0,55 pct Effects of pH Adjustment on the Release of Carbon Source of Particulate Organic Matter (POM) in Domestic Sewage-Web of Science Core Collection
9	C. Radulescu, M.N. Tanase, A. Chilian, I.V. Popescu, O.R. Bancuta, I.D Dulama, M. Bumbac, C.M. Nicolescu, R.L. Olteanu, I.A. Bucurica, în lucrarea: Associated health risks from heavy metal-laden influent/effluent from wastewater treatment plant, JOURNAL OF SCIENCE AND ARTS, Issue 3, Page 693-710, 2022; 0,55 pct ASSOCIATED HEALTH RISKS FROM HEAVY METAL-LADEN INFLUENT/EFFLUENT FROM WASTEWATER TREATMENT PLANT-Web of Science Core Collection

T. Setnescu, I. Bancuta , R. Setnescu, R. Bancuta, A. Chilian, E.D. Chelărescu, O. Culicov, M. Frontasieva, M. Bumbac, „Characterization of some therapeutic muds collected from different sites in Romania”, Rev. Roum. Chim., 58(7-8), pp.599-610, 2013; articol citat de:		Nr. Citari	Punctaj
		2	1,12
Nr. crt.	Referința care citează		
1	Maria D. Kamitsou et al., în lucrarea: Physicochemical characterization of sterilized muds for pharmaceuticals/cosmetics applications, ENVIRONMENTAL GEOCHEMISTRY AND HEALTH, 2017, 0,56 pct https://link.springer.com/article/10.1007/s10653-017-0066-8		
2	Gheboianu, Anca Irina; Setnescu, Tanta; Setnescu, Radu; et al, în lucrarea: The Influence of Different Types of Pesticides on Elemental Profiles of Some Fruit Trees: Apple and Plum, AIP CONFERENCE PROCEEDINGS, 2017; 0,56 pct https://aip.scitation.org/doi/abs/10.1063/1.5017450		

I. D. Dulama, I. V. Popescu, Ghe. V. Cimpoca, C. Radulescu, I. A. Bucurica, I. Bancuta , Quartz Crystal Microbalance: Nano-sensor for cyanide detection, Journal of Science and Arts Year 12, No. 2(19), pp. 201-206, 2012; articol citat de:		Nr. Citari	Punctaj
		2	1,66
Nr. crt.	Referința care citează		
1	I. D. Dulama, I. A. Bucurica; D. Let; I. V. Popescu; Gh.V. Cimpoca; C. Radulescu; I. Ionita, în lucrarea: Quartz crystal microbalance used for determination of dyes from wastewaters, IEEE XPLORÉ DIGITAL LIBRARY, 2013; 0,83 pct https://ieeexplore.ieee.org/abstract/document/6688103		
2	I. D. Dulama et al., în lucrarea: Quartz crystal microbalance used as sensor for pesticides detection, JOURNAL OF SCIENCE AND ARTS, 2018, 0,83 pct https://www.icstm.ro/DOCS/josa/josa_2018_2/b_02_Dulama_445-452.pdf		

G. State, I. V Popescu, A. Gheboianu, C. Radulescu, I. Dulama, I. Bancuta , R. Stirbescu, Identification of Air Pollution Elements in Lichens Used as Bioindicators, by the XRF and AAS Methods, Romanian Journal of Physics, No 1-2, ISSN 1221-146X, Volume 56, pp. 240-249, 2011, articol citat de:		Nr. Citari	Punctaj
		24	17,04
Nr. crt.	Referința care citează		
1	Radulescu, C.; Stihî, C.; Popescu, I. V.; et al., în lucrarea: Heavy metal accumulation and translocation in different parts of Brassica Oleracea L, ROMANIAN JOURNAL OF PHYSICS, 2013; 0,71 pct https://rjp.nipne.ro/2013_58_9-10/1337_1354.pdf		
2	Dulama, Ioana Daniela; Radulescu, Cristiana; Stihî, Claudia; et al., în lucrarea: Characterization of Olt river water quality using analytical methods, ROMANIAN REPORTS IN PHYSICS, 2013; 0,71 pct http://www.rp.infim.ro/2013_65_4/A39.pdf		

3	Radulescu, Cristiana; Stihl Claudia; Barbes Lucica; et al., în lucrarea: Studies Concerning Heavy Metals Accumulation of <i>Carduus nutans</i> L. and <i>Taraxacum officinale</i> as Potential Soil Bioindicator Species, REVISTA DE CHIMIE, 2013; 0,71 pct https://revistadechimie.ro/Articles.asp?ID=3724
4	Barbes, L; Barbulescu, A; Radulescu. C; Stihl. C; Chelarescu. ED, în lucrarea: Determination of heavy metals in leaves and bark of <i>Populus Nigra</i> L by atomic absorption spectrometry, ROMANIAN REPORTS IN PHYSICS, 2014; 0,71 pct http://www.rrp.infim.ro/2014_66_3/A26.pdf
5	D. L. Buruiana, în lucrarea: Determining the concentration of heavy metals in the soils near slag landfills, Revista Romană de Materiale-Romanian Journal of Materials, 2016, 0,71 pct https://www.researchgate.net/publication/301584382_DETERMINING_THE_CONCENTRATION_OF_HEAVY_METALS_IN_TH
6	Pantelica. A; Cercasov. V; Steinnes. E; Bode. P; Wolterbeek. HT, în lucrarea: Determination of 54 elements in lichen transplants: comparison of INAA, ICPMS, and EDXRF, ROMANIAN JOURNAL OF PHYSICS, 2016; 0,71 pct https://rjp.nipne.ro/2016_61_7-8/RomJPhys.61.p1380.pdf
7	Chelarescu. ED; Dulama. ID; Gheboianu. AI; Bucurica. IA; Pacesila. D, în lucrarea: PIXE analytical method applied in the study of environmental samples used as bioindicators, ROMANIAN JOURNAL OF PHYSICS, 2016; 0,71 pct https://rjp.nipne.ro/2016_61_7-8/RomJPhys.61.p1369.pdf
8	Barbes L.; Barbulescu A., în lucrarea: Monitoring and statistical assesment of heavy metals in soil and leaves of <i>Populus Nigra</i> L, ENVIRONMENTAL ENGINEERING AND MANAGEMENT JOURNAL, 2017; 0,71 pct http://www.eemj.icpm.tuiasi.ro/pdfs/vol16/no1/20_491_Barbes_13.pdf
9	Dulama, Ioana-Daniela; Radulescu, Cristiana; Chelarescu, Elena Daniela; et al., în lucrarea: Determination of heavy metal contents in surface water by inductively coupled plasma - mass spectrometry: a case study of Ialomita river, Romania, ROMANIAN JOURNAL OF PHYSICS, 2017; 0,71 pct https://rjp.nipne.ro/2017_62_5-6/RomJPhys.62.807.pdf
10	Radulescu, Cristiana; Stihl, Claudia; Iordache, Stefania; et al., în lucrarea: Characterization of Urban Atmospheric PM _{2.5} by ATR-FTIR, ICP-MS and SEM-EDS Techniques, REVISTA DE CHIMIE, 2017; 0,71 pct https://revistadechimie.ro/Articles.asp?ID=5557
11	E. Cadar, ER. Axinte, M. Cherim, în lucrarea: Preliminary study on the marine algae from the romanian Black Sea coast, JOURNAL OF SCIENCE AND ARTS, 2019, 0,71 pct http://www.josa.ro/docs/josa_2019_4/b_06_Cadar_989-1000_12p.pdf
12	S. Lupsor, et. all., în lucrarea: Quantitative analysis of polyphenols and antioxidant activity of mint macerate, JOURNAL OF SCIENCE AND ARTS, 2019, 0,71 pct http://www.josa.ro/docs/josa_2019_4/b_04_Lupsor_S_973-982_10p.pdf
13	F. Ezzahra Chakik et all., în lucrarea: Experimental study of hydrogen production through electrolysis of alkaline solution using Oxides of Zinc-Iron alloy as cathode, JOURNAL OF SCIENCE AND ARTS, 2019, 0,71 pct http://www.josa.ro/docs/josa_2019_4/b_03_Chakik_967-972_6p.pdf
14	Semaghiul Birghila, Florina Casariu, în lucrarea: Physico-chemical investigations of biscuits supplemented with Rye Flour, JOURNAL OF SCIENCE AND ARTS, 2019, 0,71 pct http://www.josa.ro/docs/josa_2019_4/b_02_Birghila_961-966_6p.pdf
15	Venchie Badong, Jolie Capangpangan, în lucrarea: Characterization and property of highly efficient toxic metal adsorbent activated and non-activated charcoal derived from waste by-product of jackfruit (<i>Artocarpus Heterophyllus</i> Lam.) Peel, JOURNAL OF SCIENCE AND ARTS, 2019, 0,71 pct http://www.josa.ro/docs/josa_2019_4/b_01_Badong_953-960_8p.pdf
16	Lorenzo Massimi et all., în lucrarea: Lichen transplants as indicators of atmospheric element concentrations: a high spatial resolution comparison with PM ₁₀ samples in a polluted area (Central Italy), ECOLOGICAL INDICATORS, 2019, 0,71 pct https://www.sciencedirect.com/science/article/abs/pii/S1470160X18309841
17	L.T. Rotaru, R.-M. Varut, în lucrarea: <i>Carduus Acanthoides</i> Folium Tincture: chemical composition, antibacterial activity and synergistic / antagonist effect in combination with antibiotics, JOURNAL OF SCIENCE AND ARTS, 2020, 0,71 pct http://www.josa.ro/docs/josa_2020_2/b_07_Rotaru_1_467-474_8p.pdf
18	M. Mitielu et all., în lucrarea: Investigation of pesticides and heavy metals from different varieties of honey, JOURNAL OF SCIENCE AND ARTS, 2022, 0,71 pct https://www.researchgate.net/publication/357879489_INVESTIGATION_OF_PESTICIDES_AND_HEAVY_METALS_FROM_DIFFERENT_VARIETIES_OF_HONEY
19	E. M Modan., AG. Plaiasu, în lucrarea: Structural evolution in iron oxide tablets at vibration testing for catalytic converters, JOURNAL OF SCIENCE AND ARTS, 2022, 0,71 pct https://www.researchgate.net/publication/361937094_STRUCTURAL_EVOLUTION_IN_IRON_OXIDE_TABLETS_AT_VIBRATION_TESTING_FOR_CATALYTIC_CONVERTERS
20	Radulescu. C; Stihl. C; Popescu. IV; Ionita. I; Dulama. ID; Chilian. A; Bancuta. OR; Chelarescu. ED; Let. D, în lucrarea: Assessment of heavy metals level in some perennial medicinal plants by flame atomic absorption spectrometry, ROMANIAN REPORTS IN PHYSICS, 2013;

21	Constantin LV, Iconaru S, Ciobanu CS, în lucrarea: Europium doped hydroxyapatite for applications in environmental field, ROMANIAN REPORTS IN PHYSICS, 2012; 0,71 pct http://www.rrp.infim.ro/2012_64_3/art14Constantin.pdf
22	Olaru EA, Stepa R, Stefan S, Udrea I, în lucrarea: Estimations of total carbon (TC) and several metals in the composition of particulate matter in Bucharest area, ROMANIAN REPORTS IN PHYSICS, 2012; 0,71 pct http://www.rrp.infim.ro/2012_64_1/art17Olaru.pdf
23	Voica C, Dehelean A, Iordache A, Geana I, în lucrarea: Method validation for determination of metals in soils by ICP-MS, ROMANIAN REPORTS IN PHYSICS, 2012; 0,71 pct http://www.rrp.infim.ro/2012_64_1/art20Voica.pdf
24	Alina Bărbulescu, în lucrarea: Models for Pollutants Dissipation, SPRINGER - Studies on Time Series Applications in Environmental Sciences 2016, 0,71 pct https://link.springer.com/chapter/10.1007/978-3-319-30436-6_6

E. O. Virjoghe, I. Bancuta , A. G. Husu, D. Cazacu, V. Florescu, Measurement and numerical modelling of electric field in open type air substation, Journal of Science and Arts, Vol. 46, No. 1, 2019, pp. 249-259, 2019, articol citat de:		Nr. Citari	Punctaj
		2	2,00
Nr. crt.	Referința care citează		
1	Dumitru Cazacu, E. O. Virjoghe, V. M. Ionescu, S. Castravete, în lucrarea: Finite Element Solutions for Magnetic Shielding Power Applications, NUMERICAL METHODS FOR ENERGY APPLICATIONS, 2021, 1,00 pct https://link.springer.com/chapter/10.1007/978-3-030-62191-9_27		
2	Giurgiuman A.; Gliga M.; Bojita A.; Andreica S.; Munteanu C.; Topa V.; Constantinescu C.; Pacurar C., în lucrarea: Software Program for the Evaluation of Human exposure to electric and magnetic fields, TECHNOLOGIES, 2023, 1,00 pct DOI10.3390/technologies11060159 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:001131210900001		

D. Avram, N. Angelescu, D. N. Ungureanu, I. Ionita, I. Bancuta , A. Gheboianu, I. Study of some phosphocalcic glasses's proprierties from CaO-SiO2-P2O5 system with and without silver II. The bioactivity analysis by FTIR, SEM methods and microbiological study of silver-doped glasses, Revista de chimie, vol. 68, nr. 6, pp. 1188-1192, 2017, articol citat de:		Nr. Citari	Punctaj
		2	1,66
Nr. crt.	Referința care citează		
1	Daniela Avram, Dan Nicolae Ungureanu, Nicolae Angelescu, Ionica Ioniță, Elena Corina Popescu, în lucrarea: The bioactivity assessment of silver-doped phosphocalcic glasses, ADVANCED TOPICS IN OPTOELECTRONICS, MICROELECTRONICS, AND NANOTECHNOLOGIES, 2018, DOI10.1117/12.2323596, 0,83 pct https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000458717900012		
2	Yan XX.; Wang L.; Qian XY., în lucrarea: Effect of High-Temperature Calcined Wheat Straw Powder after Lignin Removal on Properties of Waterborne Wood Coatings, COATINGS, 2019, DOI10.3390/coatings9070444, 0,83 pct https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000478656200022		

D. Avram, N. Angelescu, D. N. Ungureanu, I. Ionita, A. Gheboianu, I. Băncuță , Study of phosphocalcic glasses SiO2-CaO-P5O5 System with and withut silver I. Synthesis of glasses and characterization by WD-XRF and XRD, Revista de chimie, vol. 68, nr. 5, pp. 944-948, 2017; articol citat de:		Nr. Citari	Punctaj
		1	0,83
Nr. crt.	Referința care citează		
1	Daniela Avram, Dan Nicolae Ungureanu, Nicolae Angelescu, Ionica Ioniță, Elena Corina Popescu, în lucrarea: The bioactivity assessment of silver-doped phosphocalcic glasses, ADVANCED TOPICS IN OPTOELECTRONICS, MICROELECTRONICS, AND NANOTECHNOLOGIES, 2018, DOI10.1117/12.2323596, 0,83 pct https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000458717900012		

GH. Vlaicu, I.V. Popescu, F. Parsan, N. Pavel, Mariana Bahrim, I. Bancuta , Control of Ca in steels using Spark DATA technique, Romanian Reports in Physics, Vol. 62, No. 2, P. 350-359, 2010, articol citat		Nr. Citari	Punctaj
---	--	------------	---------

de:	1	0,83
Nr. crt.	Referința care citează	
1	M. Bahrim, I. V. Popescu, A. Gheboianu, în lucrarea: The non metallic inclusion study in car steel samples and determination of Aluminum and Calcium soluble/ insoluble part , JOURNAL OF SCIENCE AND ARTS, 2011; 0,83 pct https://www.icstm.ro/DOCS/josa/josa_2011_1/b.04_THE_NON_METALLIC_INCLUSION_STUDY_IN_CAR_STEEL_SAMPLES_AND_DETERMINATION_OF_ALUMINUM_AND_CALCIUM_SOLUBLE_INSOLUBLE_PART.pdf	

Gh. V. Cimpoca, C. Radulescu, I. V. Popescu, I. D. Dulama, I.Bancuta , A. I. Gheboianu, I. Ionita, M. Cimpoca, I.Cernica, "Monitoring of the drinking Water using of alternative Analytical Techniques", 7th International Conference of the Balkan Physical Union Book Series: American Institute of Physics (AIP) Conference Proceeding 1203, ISBN 978-0-7354-0740-4, p. 409-414, 2009; articol citat de:	Nr. Citari	Punctaj
	1	0,56
Nr. crt.	Referința care citează	
1	Ionita. I; Albu. AM; Radulescu. C, în lucrarea: Synthesis and characterization of new carbazole derivative for photorefractive materials, REVISTA DE CHIMIE, 2013; 0,56 pct https://www.researchgate.net/publication/240133331_Synthesis_and_Characterization_of_New_Carbazole_Derivative_for_Photorefractive_Materials	

S. Jipa, R. Setnescu, T. Zaharescu, T. Setnescu, L. M. Gorghiu, I.Bancuta , E.D. Chelarescu, „Copper diffusion in cable-insulating materials by chemiluminescence and DSC techniques”, Journal of Thermal Analysis and Calorimetry, Volume 122, Issue 1, pp 251-259, 2015, articol citat de:	Nr. Citari	Punctaj
	4	2,84
Nr. crt.	Referința care citează	
1	Zaharescu Traian, Pielichowski Krzysztof, în lucrarea: Stabilization effects of POSS nanoparticles on gamma-irradiated polyurethane, JOURNAL OF THERMAL ANALYSIS AND CALORIMETRY, 2016; 0,71 pct https://link.springer.com/article/10.1007/s10973-015-5191-y	
2	Lungulescu E. M.; Zaharescu T., în lucrarea: Stabilization of Polymers Against Photodegradation, ADVANCED STRUCTURED MATERIALS, 2016; 0,71 pct https://link.springer.com/chapter/10.1007/978-3-319-25196-7_6	
3	R. Tian, KT. Li, YJ. Lin, C. Lu, X. Duan, în lucrarea: Characterization Techniques of Polymer Aging: From Beginning to End, Chemical Reviews, Volume 123 ,Issue 6, Page 3007-3088; 0,71 pct Characterization Techniques of Polymer Aging: From Beginning to End-Web of Science Core Collection	
4	TA. Toll, PR. Ward, CR. Ferree, CD. Sexton, în lucrarea: Evaluation of Copper Catalytic Effects in Cable Insulation Polymers, IEEE Transactions On Dielectrics And Electrical Insulation, Volume 29, Issue 2, Page 386-393, 2022; 0,71 pct Evaluation of Copper Catalytic Effects in Cable Insulation Polymers-Web of Science Core Collection	

A. Chilian, O.-R. Bancuta, I. Bancuta , I. V. Popescu, A mathematical model for improving the ion chromatography method by applying external adjustment standards, Microchemical Journal, Volume 177, 107302, 2022, articol citat de:	Nr. Citari	Punctaj
	2	2,50
Nr. crt.	Referința care citează	
1	Liang J.; Liu LH.; Liu L.; Zhang S.; Luo F.; Xiao ZY.; Jiang WJ., în lucrarea: Prediction of rare earth mining activity impact on drinking groundwater quality in a rural area of Ganzhou, South China, HUMAN AND ECOLOGICAL RISK ASSESSMENT, 2023, DOI10.1080/10807039.2022.2160964, 1,25 pct https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000907243000001	
2	Jiang, WJ and Liang, J, în lucrarea: Solute geochemistry and health risk of water quality for an abandoned rare earth mine in South Jiangxi Province, China, HUMAN AND ECOLOGICAL RISK ASSESSMENT, 2023, DOI10.1080/10807039.2022.2137780, 1,25 pct https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000878052300001	

A. Chilian, O.-R. Bancuta, I. Bancuta , I. V. Popescu, Gheboianu, N.-M. Tănase, M. Tuican, M. Zaharia, I. Zinicovscaia, Extraction of heavy metals and phosphorus from sewage sludge with elimination of antibiotics and biological risks, articol citat de Radulescu C.; Tanase, MN.; Chilian A.; Popescu IV.; Bancuta OR.; Dulama ID.; Bumbac M.; Olteanu RL.; Bucurica IA., în lucrarea: Associated health risks from heavy metal-laden influent/effluent from wastewater treatment plant, JOURNAL OF SCIENCE AND ARTS, 2022, DOI10.46939/J.Sci.Arts-22.3-b01, articol citat de:	Nr. Citari	Punctaj
	9	5,04

Nr. crt.	Referința care citează
1	Radulescu C.; Tanase, MN.; Chilian A.; Popescu IV.; Bancuta OR.; Dulama ID.; Bumbac M.; Olteanu RL.; Bucurica IA., în lucrarea: Associated health risks from heavy metal-laden influent/effluent from wastewater treatment plant, JOURNAL OF SCIENCE AND ARTS, 2022, DOI10.46939/J.Sci.Arts-22.3-b01, 0,56 pct https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000884563800015
2	Zhu L.; Hao JH.; Lai HW.; Li GB., în lucrarea Effects of pH Adjustment on the Release of Carbon Source of Particulate Organic Matter (POM) in Domestic Sewage, SUSTAINABILITY, 2022, DOI10.3390/su14137746, 0,56 pct https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000823908700001
3	Wang XT.; Cui XQ.; Fang C.; Yu, F.; Zhi, JA.; Masek, O.; Yan BB.; Chen GY.; Dan Z., în lucrarea Agent-assisted electrokinetic treatment of sewage sludge: Heavy metal removal effectiveness and nutrient content characteristics, WATER RESEARCH, 2022, DOI10.1016/j.watres.2022.119016, 0,56 pct https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000864068600004
4	Jiang M.; Liu BW.; He FM.; Zhang Q.; Wang A.; Zhao HB.; Chen L.; Wang YZ., în lucrarea High-performance flame-retardant aliphatic polyamide via enhanced chain entanglement, CHEMICAL ENGINEERING JOURNAL, 2023, DOI10.1016/j.cej.2022.140637, 0,56 pct https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000931180100001
5	Pang DJ.; Mao YP.; Jin Y.; Song ZL.; Wang XJ.; Li JW.; Wang WL., în lucrarea Review on the use of sludge in cement kilns: Mechanism, technical, and environmental evaluation, PROCESS SAFETY AND ENVIRONMENTAL PROTECTION, 2023, DOI10.1016/j.psep.2023.03.004, 0,56 pct https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000971247300001
6	Xu Y.; Zhang LL.; Chen JB.; Liu TC.; Li N.; Xu J.; Yin WJ.; Li DP.; Zhang YL.; Zhou XF., în lucrarea Phosphorus recovery from sewage sludge ash (SSA): An integrated technical, environmental and economic assessment of wet-chemical and thermochemical methods, JOURNAL OF ENVIRONMENTAL MANAGEMENT, 2023, DOI10.1016/j.jenvman.2023.118691, 0,56 pct https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:001051913100001
7	Bubalo A.; Vouk D.; Curkovic L.; Rogosic M.; Nakic D.; Cheeseman C.; în lucrarea Influence of combustion temperature on the performance of sewage sludge ash as a supplementary material in manufacturing bricks, CONSTRUCTION AND BUILDING MATERIALS, 2023, DOI10.1016/j.conbuildmat.2023.133126, 0,56 pct https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:001078244700001
8	Xu Y.; Li N.; Yang LB.; Liu TC.; Xiao SZ.; Zhou LL.; Li DP.; Chen JB.; Zhang YL.; Zhou XF. în lucrarea Optimizing directional recovery of high-bioavailable phosphorus from human manure: Molecular-level understanding and assessment of application potential, WATER RESEARCH, 2023, DOI10.1016/j.watres.2023.120642, 0,56 pct https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:001095619500001
9	Sun JB.; Zhang D.; Peng S.; Wang YM.; Lin XG. în lucrarea Insights of the fate of antibiotic resistance genes during organic solid wastes composting based on bibliometric analysis: Development, hotspots, and trend directions, JOURNAL OF CLEANER PRODUCTION, 2023, DOI10.1016/j.jclepro.2023.138781, 0,56 pct https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:001083880600001

A. Chilian, N.-M. Tanase, I. V. Popescu, C. Radulescu, O.-R. Bancuta, I. Bancuta , Long-term monitoring of the heavy metals content (Cu, Ni, Zn, Cd, Pb) in wastewater before and after the treatment process by spectrometric methods of atomic absorption (FAAS and ETAAS), Romanian Journal of Physics, Vol. 67, Article no.804, 2022, articol citat de:	Nr. Citari	Punctaj
	6	4,98
Nr. crt.	Referința care citează	

1	H.B. Daskin, A. Barbulescu, R. Muntean, E.C. Akcay, în lucrarea: A comparative analysis of the criteria for choosing sustainable materials for façades in Turkey and the European Union, SUSTAINABILITY, Volume 16, Issue,4, 2024; 0,83 pct A Comparative Analysis of the Criteria for Choosing Sustainable Materials for Façades in Turkey and the European Union-Web of Science Core Collection
2	L. Zhen, A. Barbulescu, în lucrarea: Comparative Analysis of Convolutional Neural Network-Long Short-Term Memory, Sparrow Search Algorithm-Backpropagation Neural Network, and Particle Swarm Optimization-Extreme Learning Machine Models for the Water Discharge of the Buzău River, Romania, WATER, Volume 16, Issue 2, 2024; 0,83 pct Comparative Analysis of Convolutional Neural Network-Long Short-Term Memory, Sparrow Search Algorithm-Backpropagation Neural Network, and Particle Swarm Optimization-Extreme Learning Machine Models for the Water Discharge of the Buzău River, Romania-Web of Science Core Collection
3	A.Barbulescu, L. Barbes, în lucrarea: Assessing the Efficiency of a Drinking Water Treatment Plant Using Statistical Methods and Quality Indices, TOXICS, Volume 11, Issue 12, 2023; 0,83 pct Assessing the Efficiency of a Drinking Water Treatment Plant Using Statistical Methods and Quality Indices-Web of Science Core Collection
4	Jassim T.J.; Taresh R.K., în lucrarea: New Design Valve in Flow Injection System for the Determination of Pb(II) in Biological and Environmental Samples, INDONESIAN JOURNAL OF CHEMISTRY, 2023, DOI10.22146/ijc.83367, 0,83pct https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:001051443000021
5	Radulescu C.; Tanase, MN.; Chilian A. ; Popescu IV. ; Bancuta OR.; Dulama ID.; Bumbac M.; Olteanu RL.; Bucurica IA., în lucrarea Associated health risks from heavy metal-laden influent/effluent from wastewater treatment plant, JOURNAL OF SCIENCE AND ARTS, DOI10.46939/J.Sci.Arts-22.3-b01, 0,83 pct https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000884563800015
6	Sen M.; Jeyaseelan. C., în lucrarea Effective removal and recovery of lead from industrial wastewaters using natural biomass, JOURNAL OF SCIENCE AND ARTS, DOI10.46939/J.Sci.Arts-22.3-b05 0,83 pct https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000884563800019

V. Miron-Alexe, I. Băncuță , N. Vasile, Hydroelectric Backup System for Off-Grid Households, IEEE Xplore, 9th International Conference on Electronics, Computers and Artificial Intelligence- ECAI 2017, June 29– July 01, INSPEC Accession Number: 17415545, 2017, articol citat de:		Nr. Citari	Punctaj
		1	1,66
Nr. crt.	Referința care citează		
1	Votava J.; Kyncl J.; Müller Z.; Vetoshkin L.; Rimbala J., în lucrarea: Primary Energy Reduction Using Small CHP Systems, International Scientific Conference on Electric Power Engineering, Proceedings Paper, Page324-329, 2020, 1,66 pct. https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000703899600061		

A3. Recunoastere si impact - citări in carti, reviste si volume ale unor manifestari stiintifice - indexate BDI (criteriu A3.2.1)

Total A3.1.2 **10,39**
Nr. total citari **26**

R. Setnescu, I. Bancuta , T. Setnescu, V. Cimpoa, S. Jipa, I. V. Popescu, Thermal characterization of semiconductor Bi2 Te3 materials using DSC, Journal of Science and Arts, no. 1(12), pp. 95-102, eISSN 2068-3049, 2010; articol citat de:		Nr. Citari	Punctaj
		1	0,50
Nr. crt.	Referinta care citeaza		
1	Ou Canlin, în lucrarea: Aerosol-Jet Printed Nanocomposites for Flexible and Stretchable Thermoelectric Generators, University of Cambridge- Materials Science and Metallurgy-Doctoral thesis, 2020 https://www.repository.cam.ac.uk/handle/1810/303616		

I.V.Popescu, C.Stihi, Gh.V.Cimpoa, G.Dima, Gh.Vlaicu, A.Gheboianu, I.Bancuta , V.Ghisa, G.State, Environmental samples analysis by atomic absorption spectrometry (AAS) and inductively coupled plasma – optical emission spectroscopy (ICP-AES), Romanian Journal of Physics 54 (7-8), pp. 741-746, 2009, articol citat de:		Nr. Citari	Punctaj
		2	0,66

Nr. crt.	Referința care citează
1	OS Adongo, în <i>lucrarea: Medicinal plants of chuka community in Tharaka Nithi county, Kenya and some of their selected essential elements</i> , Kenyatta University, Nairobi, Kenya, 2013, 0,33 pct https://ir-library.ku.ac.ke/bitstream/handle/123456789/7022/Odongo%20Stephen%20Adongo.pdf;sequence=1
2	S Girigisu, IGE Ibeanu, DJ Adeyemo, S. Okoh, Determination of heavy metals and other elements in artisanal gold mining soils, ... - American Journal of Applied Sciences, 2012 - Science Publications, 0,33 pct https://thescipub.com/abstract/ajassp.2012.1014.1019

I. V. Popescu, M. Frontasyeva, C. Stih, G. V. Cimpoa, C. Radulescu, A. Gheboianu, C. Oros, G. Vlaicu, C. Petre, I.Bancuta , I. Dulama, <i>Nuclear and Nuclear Related Analytical Methods Applied in Environmental Research, Romanian Journal of Physics, ISSN 1221-146X, Volume 55, No 7-8, pp. 821-829, 2010; articol citat de:</i>	Nr. Citari	Punctaj
	1	0,27

Nr. crt.	Referința care citează
1	C. Radulescu, C. Stih, et all., în <i>lucrarea: Evaluation of heavy metals content in edible mushrooms by microwave digestion and flame atomic absorption spectrometry</i> , 6th edition of Colloque Franco-Roumain de Chimie Appliquée, 2011 file:///C:/Users/X/Downloads/CSCC6201112V02S01A0007.pdf

C. Stih, I. V. Popescu, M. Frontasyeva, C. Radulescu, A. Ene, O. Culicov, I. Zinicovscaia, I.D. Dulama, S. Cucu-Man, R. Todoran, A. Gheboianu, A. Bucurica, I.Bancuta , G. Dima, <i>Characterization of Heavy Metal Air Pollution in Romania Using Moss Biomonitoring, Neutron Activation Analysis, and Atomic Absorption Spectrometry, Analytical Letters, ISSN: 0003-2719, 1532-236X, vol. 50, Issue 17, pp. 2851-2858, 2017; articol citat de:</i>	Nr. Citari	Punctaj
	2	0,42

Nr. crt.	Referința care citează
1	Tekena Ronald, în <i>lucrarea: Graphene-modified pencil graphite mercury-film electrodes for the determination of trace metals by cathodic adsorptive stripping voltammetry</i> , UWCScholar-EDT Repository, UNIVERSITY OF THE WESTERN CAPE -MSc Thesis, 2018, 0,21 pct http://etd.uwc.ac.za/xmlui/
2	Rashmi Mukherjee, Mukul Barwant, Dwaipayan Sinha, în <i>lucrarea: Ionomics vis à vis Heavy Metals Stress and Amelioration</i> , CRC Press eBook ISBN9781003110576, 2022, 0,21 pct https://www.taylorfrancis.com/chapters/edit/10.1201/9781003110576-12/ionomics-vis-vis-heavy-metals-stress-amelioration-rashmi-mukherjee-mukul-barwant-dwaipayan-sinha

O.R. Bancuta, A.Chilian, I.Bancuta , R.-M. Ion, R. Setnescu, T. Setnescu, A. Gheboianu, M. Lungulescu, <i>FT-IR and UV-Vis characterization of grape extracts used as antioxidants in polymers</i> , Rev. Roum. Chim., 60(5-6), pp. 571-577, 2015; articol citat de:	Nr. Citari	Punctaj
	2	0,75

Nr. crt.	Referința care citează
1	F. G. OBREJA, în <i>lucrarea: Studiul transportului de aluviuni în bazinul hidrografic Siret</i> , Universitatea "ȘTEFAN CEL MARE" Suceava Facultatea de Istorie și Geografie- Teza de doctorat, 2013, 0,375 pct https://www.researchgate.net/profile/Florin-Obreja/publication/312134035_The_study_of_sediment_yield_in_the_Siret_River_Basin/links/5870f36008ae329d621714b8/The-study-of-sediment-yield-in-the-Siret-River-Basin.pdf
2	Marinos Xagoraris et all., în <i>lucrarea: Management Prospects of winery by-products based on phenolic compounds and antioxidant activity of grape skins: the case of Greek Ionian Islands</i> , CONFERENCE PROCEEDINGS, BARCELONA SPAIN, 2021, 0,375 pct https://publications.waset.org/10012042/management-prospects-of-winery-by-products-based-on-phenolic-compounds-and-antioxidant-activity-of-grape-skins-the-case-of-greek-ionian-islands

O.R. Bancuta, A. Chilian, I. Bancuta , R.-M. Ion, R.Setnescu, T. Setnescu, A. Gheboianu,	Nr. Citari	Punctaj
---	------------	---------

Improvement of spectrophotometric method for determination of phenolic compounds by statistical investigations, <i>Romanian Journal of Physics</i> , Vol 61, No. 7-8, pp. 1255-1264,		2	0,86
Nr. crt.	Referința care citează		
1	LaVallie, Audrey L., în lucrarea: <i>Characterization, Depolymerization and Fractionation of Alkali Lignin</i> , THE UNIVERSITY OF NORTH DAKOTA PROQUEST DISSERTATIONS PUBLISHING, 2021, 0,43 pct https://www.proquest.com/openview/39cbafae005c1d282392581becfc12c/1?cbl=18750&diss=y&pq-origsite=gscholar		
2	Custódio, Solange Raquel de Sousa, în lucrarea: <i>Atividade biológica do sumo de Punica granatum L. da variedade "Assaria"</i> , UNIVERSIDADE DO ALGARVE -Teses, 2020, 0,43 pct https://sapiencia.ualg.pt/handle/10400.1/15459		

A. Chilian, O.R. Bancuta, I.Bancuta , R.M. Ion, R. Setnescu, T. Setnescu, A. Gheboianu, V. Marinescu, C. Radulescu, „Characterization of ZnO and SnO ₂ :F materials by SEM for their use in the manufacture of DSSC”, <i>Revue Roumaine de Chimie</i> , 60(5-6), pp. 549-554, 2015; articol citat de:		Nr. Citari	Punctaj
		1	0,33
Nr. crt.	Referința care citează		
1	L. Olteanu et all., în lucrarea: <i>New metallo-porphyrins-Characterization and applications in solar energy conversion</i> , BRAMAT, 2017, 0,33 pct https://www.proquest.com/docview/1916761928?pq-origsite=gscholar&fromopenview=true		
Gh.V.Cimpoaia, I.V.Popescu, I.D.Dulama C.Radulescu, I.Bancuta , M.Cimpoaia, I.Cernica, V.Schiopu, M.Danila, R.Gavrila, “Self Assembled Monolayer of Ethanliol on Gold Surfaces by Quartz Crystal Microbalance”, <i>IEEE Catalog Number CFP09CAS-PRT</i> , ISBN 978-1-4244-4413-7, ISSN 1545-827X; pp.135-139, 2009, articol citat de:		Nr citari	Punctaj
		2	0,60
Nr crt.	Referința care citează		
1	Ioan Alin Bucurica, Ion V Popescu et all., în lucrarea: <i>Investigation of metallic nanoparticles adsorbed on the QCM sensor by SEM and AFM techniques</i> , BULLETIN OF MATERIALS SCIENCE, 2018, 0,30 pct https://link.springer.com/article/10.1007/s12034-018-1600-8		
2	Alice Fiocco, în lucrarea: <i>Development of electrochemical tip-enhanced Raman spectroscopy: towards the characterization of electroactive molecular architectures</i> , HAL Theses-online theses, 2022, 0,30 pct https://tel.archives-ouvertes.fr/tel-03682015/		

I.V. Popescu, C. Stih, A. Gheboianu, T. Badica, M.M. Gugiu, O. Constantinescu, M. Vargolici, I. Bancuta ; <i>Air quality study by the PIXE method and mosses as bioindicators</i> ; <i>Romanian Reports in Physics</i> , Vol. 58, No.4., P.409-414, 2006;articol citat de:		Nr. Citari	Punctaj
		3	1,14
Nr. crt.	Referința care citează		
1	Munir Ozturk, în lucrarea: <i>Plants as Biomonitors of Trace Elements Pollution in Soil</i> , ACADEMIA, 2008, 0,38 pct https://onlinelibrary.wiley.com/doi/abs/10.1002/9780470370124.ch28		
2	Turan Özdemir, Gökhan Apaydin, Durali Mendil, Volkan Numan Bulut, Erhan Cengiz, Ali Gündoğdu, Volkan Aylikçi; <i>Determination of Some Elements in Moss Samples from North Eastern Anatolia, Turkey</i> ; <i>Asian Journal of Chemistry</i> Vol. 22, No. 1 (2010), 346-352, 0,38 pct https://www.researchgate.net/profile/Goekhan-Apaydin-2/publication/261986408_Determination_of_Some_Elements_in_Moss_Samples_from_North_Eastern_Anatolia_Turkey/links/5b0804dea6fdcc8c252d535c/Determination-of-Some-Elements-in-Moss-Samples-from-North-Eastern-Anatolia-Turkey.pdf		
3	Jelena D. Stanković, <i>Ekofiziološki odgovor mahovina Atrichum undulatum (Hedw.) P. Beauv. i Hypnum cupressiforme Hedw. na stres izazvan metalima u uslovima in vitro</i> , <i>Doktorska disertacija</i> , 2022, 0,38 pct https://nardus.mpn.gov.rs/handle/123456789/20774		

Gh. Vlaicu, I. Bancuta , C. Stih, G. State, A. Gheboianu, <i>The study of scale formation on hot</i>	Nr. Citări	Punctaj
---	------------	---------

rolled ingots and billets, <i>Journal of Science and Arts</i> , no. 1(12), pp 161-164, eISSN 2068-3049, 2010; articol citat de:		2	1,2
Nr. crt.	Referința care citează		
1	Gulvir Singh, Pradeep K. Singh, în lucrarea: <i>Reduction of energy and fuel consumption in the hot-rolling steel sector</i> , CLEANER ENGINEERING AND TECHNOLOGY, Volume 17, 2023, 100689, 0,60 pct https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S2666790823000940		
2	Naiyang Ma, în lucrarea: <i>In-process separation of mill scale from oil at steel hot rolling mills</i> , EPD Congress 2012; 0,60 pct. https://books.google.ro/books?hl=en&lr=&id=-l_vzgvUaG0C&oi=fnd&pg=PA323&ots=FbkTgpNcqx&sig=G91MooymzhJiSmLuHKzZl3jm6Bk&redir_esc=y#v=onepage&&f=false		

A. Chilian, O.-R. Bancuta, I. Bancuta , I. V.Popescu, A. I. Gheboianu, N.-M. Tănase, M. Tuican, M. Zaharia, I.Zinicovscaia, <i>Extraction of heavy metals and phosphorus from sewage sludge with elimination of antibiotics and biological risks</i> , <i>Chemical Engineering Journal</i> , Volume 437, Part 1, 135298, 1 June 2022, articol citat de:		Nr. Citari	Punctaj
		1	0,33
Nr. crt.	Referința care citează		
1	Xutong Wang, Xiaoqiang Cui, Cheng Fang, Fan Yu, Jun'ao Zhi, Ondřej Mašek, Beibei Yan, Guanyi Chen, ZengDan, în lucrarea: <i>Agent-assisted Electrokinetic treatment of Sewage Sludge: Heavy Metal Removal Effectiveness and Nutrient Content Characteristics</i> , WATER RESEARCH, Volume 224, U.S. Department of Agriculture, 2022; 0,33 pct https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0043135422009629?casa_token=IvlbPAXh_SAAAAA:sKaghaXFP15_lo_5J2ze3KekWimUa7XhuhvaNyWrbBxbn-EVe5Go4WAPxW80upHSj04T2w4		

V. Miron-Alexe, I. Băncuță , N. Vasile, <i>Renewable Energy Management Using Embedded Smart Systems</i> , Springer International Publishing Switzerland 2017, Conference on Sustainable Energy 19-21 October, Vol. 1 - Nearly Zero Energy Communities, pp 39-49, 2017; articol citat de:		Nr. Citari	Punctaj
		1	1,00
Nr. crt.	Referința care citează		
1	Rafat K. N. Aljuneidi, în lucrarea: <i>Consumer load management using forecasting algorithms</i> , PALESTINE POLYTECHNIC UNIVERSITY-Master Program of Renewable Energy and Sustainability, 2019 https://scholar.ppu.edu/bitstream/handle/123456789/1812/Rafat%20K.%20Aljuneidi.pdf?sequence=2&isAllowed=y		

I.D. Dulama, Gh.V. Cimpoca, C. Radulescu, I.V. Popescu, I.Bancuta , M. Cimpoca, I. Cernica, <i>Analysis of liquids and viscoelastic films by Quartz Crystal Microbalance</i> , <i>Proceedings of the International Semiconductor Conference</i> , CAS 1, art. no. 5650488, Vol 1, IEEE Catalog Number CFP09CAS-PRT, ISBN 978-1-4244-4413-7, ISSN 1545-827X, pp. 225-228, 2010, articol citat de:		Nr. Citari	Punctaj
		3	1,29
Nr. crt.	Referința care citează		
1	I. D. Dulama; I. A. Bucurica; D. Let; I.V. Popescu; Gh. V. Cimpoca; C. Radulescu; I. Ionita, în lucrarea: <i>Quartz crystal microbalance used for determination of dyes from wastewaters</i> , IEEE XPLORE DIGITAL LIBRARY, 2013; 0,43 pct http://ieeexplore.ieee.org/xpl/articleDetails.jsp?arnumber=6688103		
2	Gh.V. Cimpoca, I. V. Popescu, Quartz crystal microbalance (QCM) used in chemical and biological applications in real time, <i>Annals of the Academy of Romanian Scientists, Series on Physics and Chemistry Sciences</i> , ISSN 2559-1061 Volume 2, pp. 61-110, Number 1/2017, 0,43 pct https://aos.ro/wp-content/anale/PCVol2Nr1Art.3.pdf		
3	Shilpa Khobragade, <i>Bacterial Detection using an Anharmonic Acoustic Aptasensor</i> , A Doctoral Thesis, 2018, 0,43 pct https://core.ac.uk/download/pdf/288353942.pdf		

C. Stihi, A. Gheboianu, C. Radulescu; I. V. Popescu, G. Busuioc, I.Bancuta , <i>Studies</i>		Nr. Citari	Punctaj
--	--	------------	---------

Concerning the Accumulation of Minerals and Heavy Metals in Fruiting Bodies of Wild Mushrooms, AIP Conference Proceedings, Volume: 1387, ISSN: 0094-243X, ISBN: 978-0-7354-0951-4, pp. 282-287, 2010, articol citat de:		1	0,50
Nr. crt.	Referința care citează		
1	Gabriela Busuioc, Diana Silaghi, Ivona David, Lucica Grigora Toma, Carmen Cristina Elekes, Ion Dumitru, în lucrarea: Evaluation of heavy metals levels in everniadivaricata thallus, growing on spruce at different altitudes in Bucegi mountains, by EDXRF spectrometry, JOURNAL OF SCIENCE AND ARTS, 2013; http://search.proquest.com/openview/8c67aa03dad84ca141d56ed4e46180b4/1?pq-origsite=gscholar		

I. V. Popescu, M. Frontasyeva, C. Stih, Gh. V. Cimpoa, C. Radulescu, G. State, A. Gheboianu, C. Oros, O. Culicov, I.Bancuta , I. Dulama; Atomic and nuclear methods applied in the study of heavy polluting elements, Romanian Reports in Physics, Volume 63, Supplement S, pp. 1205-1214, 2011; articol citat de:		Nr. Citari	Punctaj
		2	0,54
Nr. crt.	Referința care citează		
1	C. Radulescu, C. Stih, I. V. Popescu, L. G. Toma, E. D. Chelarescu, R. Stirbescu, JOURNAL OF SCIENCE AND ARTS, 2012; 0,27 pct. http://www.icstm.ro/DOCS/josa/josa_2012_4/b_03_C.%20Radulescu.pdf		
2	Paulo Roberto Bairros Da Silva, Avaliação da qualidade das águas e sedimentos da sub-bacia do rio barigüi, região metropolitana de Curitiba – pr, DISSERTAÇÃO, 2015; 0,27 pct. http://repositorio.utfpr.edu.br:8080/jspui/handle/1/1185		

A.3.7. 1 Recunoastere și impact - Membru în colective de redactie, comitete științifice, organizator manifestari științifice internationale indexate ISI, recenzor reviste

Nr. Crt.	Referința	Punctaj
1	Recenzor pentru Journal of Science and Arts (ISSN 1844-9581; eISSN 2068-3049), ISI Web of Knowledge indexed since 2015	10,00
Total		10,00

A 3.7.2 Recunoastere și impact - Membru în colective de redactie, comitete științifice, organizator manifestari științifice internationale indexate BDI, recenzor reviste (criteriul 3.7.2)

Nr. Crt.	Referința	Punctaj
1	Membru în comitetul științific al: - Journal Of Science and Religion (2006-2009)	6,00

Total 3.3.2	6,00
--------------------	-------------

A3.7 Recunoastere și impact - Membru în colective de redactie, comitete științifice, organizator manifestări științifice naționale și internaționale neindexate (criteriul 3.7.3)

Nr. Crt.	Referința	Punctaj
1	Membru al board-ului manifestării științifice: <i>The International Student Conference Of Balkan Physical Union, august 22-26, 2006 Bodrum, Turkey</i>	3,00
2	Membru al board-ului manifestării științifice: International Symposium Trends in Organic Electronics and Hybrid Photovoltaics, Nano-Sol-Net, Eforie Nord, Romania, 12-14 June 2008	3,00
3	Membru al board-ului manifestării științifice: <i>The 3rd joint seminar JINR-Romania on Neutron physics for investigations of nuclei, condensed matter and life sciences, July 24-30, 2011 Targoviste– Romania</i>	3,00
4	Membru al board-ului manifestării științifice: 1st International Conference on Analytical Chemistry (ROICAC'2012), 18-21 September 2012, Targoviște – Romania	3,00
5	Membru al board-ului manifestării științifice: <i>Conferința Națională de Chimie - Învățământul Preuniversitar, 7 – 9 septembrie 2012, Târgoviște – România</i>	3,00
6	Membru al board-ului manifestării științifice: <i>16th National Conference of New Renewable Energy Sources, 20-22 October 2016, Târgoviște, Romania.</i>	3,00
7	Membru al board-ului manifestării științifice: Conferința națională cu participare internațională Marturie comună "Știință și Credință", Ediția din 2008, 2009, 2010, 2011, 2012 Târgoviște, România	3,00
8	Membru al board-ului manifestării științifice: Sesiunea de comunicări științifice studențești și a cadrelor didactice a Facultatii de Științe și Arte din Universitatea Valahia din Târgoviște, Ediția din iunie 2005, 2006, 2007, 2008, 2009, 2010	3,00
9	Membru al board-ului manifestării științifice: National Conference of New and Renewable Energy Sources 2016, 2017, Târgoviște, Romania	3,00
10	Membru al board-ului manifestării științifice: Control Automatizat și Informatică Aplicată în procese de laborator și industriale – CAIA 2022, 2023	3,00
Total 3.3.3		30,00

A3. Recunoastere și impact - Experiența de management: membru organizații (senat, consiliu facultate, departament) (criteriul 3.7.4)

Nr. Crt.	Referința	Punctaj
1	Membru în Consiliul Institutului de Cercetare Științifică și Tehnologică Multidisciplinara, Universitatea "Valahia" din Târgoviște în perioada 2008 – 2013; (6 ani x 2 pct)	12,00
Total 3.7.4		12,00

A3. Recunoastere și impact - Membru în academii, asociații profesionale, consilii

organizații în domeniul educației și cercetării - Asociații profesionale naționale
(criteriul 3.7.4)

Nr. Crt.	Referința	Punctaj
1	Membru al Societății de Robotică din România - filiala Târgoviște;	2,00
Total 3.7.5		2,00

Candidat,
Conf. dr. ing. BĂNCUȚĂ Iulian